
Каталог запасных 
частей

LAAB-20365-1-1-ru-1609

Универсальная 
очистительная 
машина

TAS 204A-4 (-Ex)



Copyright
Все права защищены.
Воспроизведение, в том числе частичное, данного каталога запасных частей в 
любой форме разрешается только с согласия компании Bühler AG.

Технический прогресс
Компания Bühler AG оставляет за собой право на изменения, связанные с 
техническим усовершенствованием, до момента поставки.



3

Bühler AG
Универсальная очистительная машина LAAB-20365-1-1-ru-1609

Оглавление

Оглавление

Важная информация ............................................................................................ 5
Запасные части....................................................................................................... 5
Инструкция по заказу запасных частей ................................................................ 5
Обозначение запасной части ................................................................................ 5
Ссылка..................................................................................................................... 6
Контактная информация ........................................................................................ 6

Спецификации запасных частей ....................................................................... 7

Универсальная очистительная машина........................................................... 9

LAAB-13243-001 TAS 204A-4 в сборе ................................................................................................ 9

LAAA-11525-001 Опорная рама в сборе ......................................................................................... 11

LAAB-13077-001 Ситовый короб в сборе ........................................................................................ 17

LAAB-15230- Спецификация опциональных устройств: ситовый короб нижний ................... 27

LAAB-15083-001 Ситовый короб нижний с защитой от износа в сборе........................................ 29

LAAB-15095-001 Ситовый короб нижний в сборе ........................................................................... 33

LAAA-11694-001 Выпускной короб для 1-го сорта в сборе............................................................ 37

LAAB-12773-001 Встроенные детали для отвода в сборе............................................................. 39

LAAA-11553-001 Привод в сборе ..................................................................................................... 41

LAAA-11377-001 Блок ниппеля в сборе........................................................................................... 45

LAAB-15097-001 Ситовый короб верхний в сборе.......................................................................... 47

LAAA-11365-001 Направляющая планка для сита правая в сборе .............................................. 51

LAAA-11366-001 Направляющая планка для сита левая в сборе ................................................ 53

LAAB-12759- Спецификация опциональных устройств: входной узел для сита ................... 55

LAAA-11568-001 Узел входа с защитой от износа в сборе............................................................ 57

LAAA-11947-001 Входной узел в комплекте ................................................................................... 61

LAAA-15092-001 Узел входа с переключением сит и защитой от износа в сборе ...................... 63

LAAA-15138-001 Узел входа с переключением сит в сборе .......................................................... 69

LAAA-12246-001 Шина для выдвижения левая в сборе ................................................................ 75

LAAA-12247-001 Шина для выдвижения правая в сборе............................................................... 77

LAAA-15120-001 Блок цилиндра в сборе ........................................................................................ 79

LAAA-11437-001 Список принадлежностей для блока выбора сит............................................... 81

LAAA-12831-001 Блок фильтра-регулятора серии MC в сборе..................................................... 83

LAAA-14912-001 Клапанный блок 24 В пост. тока в сборе ............................................................ 85

LAAA-12380- Спецификация опциональных устройств: крышка для смены сита нижняя .... 87

LAAA-11787-001 Крышка для замены сит нижняя с защитой от износа в сборе......................... 89

LAAA-11965-001 Крышка для замены сит нижняя в сборе ............................................................ 93

LAAA-12379- Спецификация опциональных устройств: крышка для смены сита верхняя... 95

LAAA-11760-001 Крышка для замены сит верхняя с защитой от износа в сборе ....................... 97

LAAA-11963-001 Крышка для замены сит верхняя в сборе......................................................... 101

LAAA-11708-001 Диафрагма передняя в сборе ........................................................................... 105

LAAA-11388-001 Консоль с двигателем 3 кВт в сборе................................................................. 107

LAAA-12021- Спецификация опциональных устройств: клиноременной шкив 50/60 Гц..... 109



4

Bühler AG
Универсальная очистительная машина LAAB-20365-1-1-ru-1609
Оглавление

LAAA-12364- Спецификация опциональных устройств: воздушная колонка....................... 111

LAAA-11504-001 Аспирационный канал правый в сборе............................................................. 113

LAAA-11909-001 Аспирационный канал левый в сборе............................................................... 119

LAAA-12367- Спецификация опциональных устройств: промежуточный элемент для 
отвода воздуха ................................................................................................... 125

LAAA-11542-001 Промежуточный элемент для отвода воздуха правый в сборе...................... 127

LAAA-11391-001 Регулировочный блок правый в сборе ............................................................. 129

LAAA-11923-001 Промежуточный элемент для отвода воздуха левый в сборе........................ 133

LAAA-11474-001 Регулировочный блок левый в сборе ............................................................... 135

LAAA-12369- Спецификация опциональных устройств: сепаратор TAS 204....................... 139

LAAA-11859-001 Сепаратор правый в сборе, TAS 204-4............................................................. 141

LAAA-11924-001 Сепаратор левый в сборе, TAS 204-4............................................................... 147

LAAA-11252-001 Регулировочный рычаг в сборе ......................................................................... 153

LAAA-12368- Спецификация опциональных устройств: кожух передний............................. 155

LAAA-11865-001 Кожух передний правый с защитой от износа в сборе .................................... 157

LAAA-12029-001 Кожух передний левый с защитой от износа в сборе...................................... 165

LAAB-13002-001 Защита от износа для перегородки в сборе..................................................... 173

LAAB-12995-001 Входная заслонка в сборе ................................................................................. 175

LAAA-12051-001 Кожух передний правый в сборе ....................................................................... 177

LAAA-12040-001 Кожух передний левый в сборе ......................................................................... 185

LAAB-13003-001 Противоизносная обшивка внутренняя в сборе .............................................. 193

LAAB-12994-001 Защитная пластина в сборе .............................................................................. 195

LAAB-12997-001 Эксцентриковый вал в сборе ............................................................................. 197

LAAB-12778-001 Заслонка в отводе в сборе ................................................................................ 199

LAAB-13006-001 Входная заслонка в сборе ................................................................................. 201

LAAA-11658-001 Ось, длинa = 2162 в сборе ................................................................................. 203

LAAA-10439-001 Смотровое окно правое в сборе........................................................................ 205

LAAA-11116-001 Смотровое окно левое в сборе ......................................................................... 207

LAAA-11166-001 Подвеска для входной заслонки в сборе.......................................................... 209



5

Bühler AG
Универсальная очистительная машина LAAB-20365-1-1-ru-1609

Глава  Важная информация

Важная информация

Запасные части
Поддержание резерва быстроизнашивающихся деталей и запасных частей на 
складе является важным условием обеспечения постоянной эксплуатаци-
онной готовности машины. Использовать только оригинальные запасные 
части, перечисленные в каталоге запасных частей. Использование запасных 
частей других поставщиков может негативно сказаться на эксплуатационных 
характеристиках и эксплуатационной безопасности машины.

Инструкция по заказу запасных частей
Неполные данные в заказе запасных частей могут стать причиной ошибок при 
поставках.

Заказ запасных частей должен содержать следующие данные:
■ номер машины;
■ номер узла или номер для заказа;
■ наименование;
■ количество;
■ двигатели: производитель и номер двигателя;
■ редукторы: производитель и номер редуктора.

В случае сомнений прислать размерный эскиз с описанием.

Обозначение запасной части

Код [C] Описание

V1 Быстроизнашивающаяся деталь
■ Детали, изнашивающиеся в процессе нормальной эксплуа-

тации.
■ Детали, требующие замены один или несколько раз в течение 

одного года.

E1 Критически важная запасная часть
■ Детали, отказ или дефект которых может привести к полному 

выходу машины из строя.
■ Важные для безопасности детали.

E2 Проблемная запасная часть
■ Детали, отказ или дефект которых может привести к 

существенному ограничению функциональности машины.
■ При этом можно продолжать эксплуатацию машины в 

течение непродолжительного времени.

E3 Стандартная запасная часть
■ Детали, отказ или дефект которых может привести к незначи-

тельному ограничению функциональности машины.
■ При этом можно продолжать эксплуатацию машины в 

течение продолжительного времени.



6

Bühler AG
Универсальная очистительная машина LAAB-20365-1-1-ru-1609
Глава  Важная информация

Ссылка

Контактная информация
Bühler GmbH
Grain Logistics
D-92339 Beilngries, Германия
Телефон: +49 8461 701 0
Факс: +49 8461 701 333
grain-logistics@buhlergroup.com

Код [R] Описание

6 * Ссылка на страницу
■ Перекрестная ссылка на соответствующую спецификацию 

для монтажного узла.
* Номер страницы



7

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

Спецификации запасных частей



8

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



9

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

Универсальная очистительная машина
LAAB-13243-001 TAS 204A-4 в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11525-001 Опорная рама в сборе 1 11

002 LAAB-13077-001 Ситовый короб в сборе 1 17

003 LAAA-12364- Спецификация опциональных устройств: воздушная колонка 1 111

004 LAAA-12367- Спецификация опциональных устройств: промежуточный элемент для отвода воздуха 1 125

005 LAAA-12369- Спецификация опциональных устройств: сепаратор TAS 204 1 139

006 LAAA-12368- Спецификация опциональных устройств: кожух передний 1 155

007 LAAA-10281-001 Крышка 4 2

008 LAAA-10503-001 Крышка 2

009 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 136

010 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 136

011 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 47

012 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 36

013 UNN -10008-216 Винт с шестигранной головкой M8x25 38

015 UNN -10008-218 Винт с шестигранной головкой M8x30 15

016 UNN -10008-219 Винт с шестигранной головкой M8x35 4

017 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 24



10

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



11

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11525-001 Опорная рама в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10056-001 Ножка передняя правая 1

002 LAAA-10057-001 Ножка задняя правая 1

003 LAAA-10059-001 Ножка передняя левая 1

004 LAAA-10061-001 Ножка задняя левая 1

005 LAAA-11524-001 Поперечная балка 1

006 LAAA-10472-001 Продольная балка левая 1

007 LAAA-10501-001 Продольная балка правая 1

008 LAAA-10050-001 Косынка передняя 2

009 LAAA-11519-001 Поперечная балка задняя нижняя 1

010 LAAA-11520-001 Поперечная балка задняя верхняя 1

011 LAAA-11518-001 Поперечная балка передняя нижняя 1

012 LAAA-11521-001 Поперечная балка для закрепления двигателя 1

013 UNN -10008-338 Винт с шестигранной головкой M12x30 84

014 UNN -14000-009 Подкладная шайба D 13/24x2,5 57

015 UNN -10008-340 Винт с шестигранной головкой M12x40 4

016 UNN -10060-431 Винт с потайной головкой M12x35 8

017 UNN -10060-430 Винт с потайной головкой M12x30 6

018 LAAA-10032-001 E3 Зажимы 2xD 20 8

019 LAAA-10030-001 E3 Зажимы 2xD 16 8

020 LAAA-10034-001 E1 Стержень из полиамида, длинa = 1265 16

021 UNN -14019-012 Стопорная шайба D 12,4/27 15



12

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



13

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11525-001 Опорная рама в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 52

023 UNN -10009-318 Винт с шестигранной головкой M12x45 4

024 UNN -10110-208 E3 Рым-болт M36 4

025 UXN -44203-003 E3 Резиновая крышка DN120 2

026 UXN -48100-424 Упорный демпфер D 40x28 2

027 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 2

028 UNN -12001-030 Шестигранная гайка 0,8d M36 2

029 UNN -14033-006 Пружинное кольцо M12 70

030 UNN -14033-008 Пружинное кольцо M16 16

031 UNN -14033-004 Пружинное кольцо M8 2

032 UXN -10018-369 E3 Винт с шестигранной головкой M16x65 16

033 UNE -32029-041 Проходная втулка 4

034 LAAA-11246-001 Труба из ПВХ M25x1300 1

035 LAAA-11260-001 Труба из ПВХ M16x900 1

036 LAAB-12355-001 Держатель бесконтактного выключателя 1

037 UNE -32062-002 Концевая муфта M16 2

038 UNE -32062-005 Концевая муфта M25 2

039 UNE -32096-018 Зажимной хомут D 14,4–16,8 3

040 UNE -32096-019 Зажимная скоба D 24,7–27,8 7

041 UXN -10015-214 Винт со сферо-цилиндрической головкой M4x12 5

042 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 4



14

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



15

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11525-001 Опорная рама в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

043 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 4

044 UXE -26310-193 E1 Бесконтактный выключатель ATEX 1

045 UNE -32120-137 Маркировочная табличка «Заземление» 1

046 UNE -32096-081 Кабельный хомут D 6–16 1

047 LZNN-15318-001 Наклейка «Манипуляции запрещены» 4

048 UVN -52030-202 Предупреждающая табличка 4

049 UVN -52030-250 Типовая табличка 1

050 UVN -18014-383 Просечной гвоздь для металла D 2,5x5 4

051 UXE -32208-201 E3 Заземляющий трос 16 мм2, длинa = 400 1

052 UNE -30510-102 Кабель пронумерованный 2xAWG18, 2x1 мм2 1

053 UXE -24002-701 Штекерный соединитель N-полюсный 4xM12, 20–250 В пост. тока 1



16

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



17

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-13077-001 Ситовый короб в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAB-15230- Спецификация опциональных устройств: ситовый короб нижний 1 27

002 LAAB-15123-001 Боковой держатель задний правый 1

003 LAAB-15126-001 Боковой держатель задний левый 1

004 LAAA-11022-001 Боковой держатель передний левый 1

005 LAAA-11025-001 Боковой держатель передний правый 1

006 LAAA-11553-001 Привод в сборе 1 41

007 LAAB-15097-001 Ситовый короб верхний в сборе 1 47

008 LAAB-12759- Спецификация опциональных устройств: входной узел для сита 1 55

009 LAAA-12380- Спецификация опциональных устройств: крышка для смены сита нижняя 1 87

010 LAAA-12379- Спецификация опциональных устройств: крышка для смены сита верхняя 1 95

011 LAAA-11708-001 Диафрагма передняя в сборе 1 105

012 LAAA-11027-001 E2 Откидная плита 2

013 LAAA-11094-001 Соединительный профиль для 2-го сорта 2

014 UNN -20025-004 E3 Угловой шарнир формы A16, M10 8

015 LAAA-11388-001 Консоль с двигателем 3 кВт в сборе 1 107

016 UXF -96047-027 E3 Газонаполненный амортизатор 1600 Н, ход = 160 2

017 UXF -96047-028 E3 Газонаполненный амортизатор 1400 Н, ход = 180 2

018 LAAA-11060-001 Боковая пластина правая 1

019 LAAA-11061-001 Боковая пластина левая 1

020 LAAA-11788-001 Направляющая планка 1

021 LAAA-11108-001 Промежуточная пластина 2



18

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



19

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-13077-001 Ситовый короб в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 LAAA-11085-001 Уплотняющий лист 1 2

023 LAAA-11087-001 Уплотняющий лист 12 2

024 LAAA-11084-001 Уплотняющий лист 2 2

025 LAAA-11059-001 Насадка 1

026 LAAA-11110-001 Регулировочный лист левый 1

027 LAAB-13313-001 Регулировочный лист правый 1

028 LAAA-10318-001 Боковая крышка задняя правая 1

029 LAAA-10319-001 Боковая крышка задняя левая 1

030 LAAA-11709-001 Поперечная стенка задняя 1

031 LAAA-11103-001 Крышка 3 1

032 LAAA-11104-001 Боковая крышка передняя 1

033 LAAA-11102-001 Крышка 4 1

034 LAAA-11098-001 Промежуточная пластина нижняя передняя 2

035 LAAA-11097-001 Промежуточная пластина нижняя задняя 2

036 LAAA-11096-001 Промежуточная пластина верхняя передняя 2

037 LAAA-11095-001 Промежуточная пластина верхняя задняя 2

038 LAAA-11111-001 Крепежный уголок для газонаполненного амортизатора 2

039 LAAA-11113-001 Элемент жесткости нижний 2

040 LAAA-11109-001 Листовая распорка 2

041 LAAA-11793-001 Уплотняющий лист 1

042 LAAA-11105-001 Листовая перемычка 8



20

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



21

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-13077-001 Ситовый короб в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

043 UXN -44203-003 E3 Резиновая крышка DN120 2

044 LAAA-11400-001 Уплотнительный профиль пустотелый 2

045 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 26

046 LAAA-10032-001 E3 Зажимы 2xD 20 8

047 LAAA-10030-001 E3 Зажимы 2xD 16 8

048 LAAA-10530-001 V1 Резиновый шарик D 35 4480

049 UDN -46000-008 Пресс-масленка с конической головкой M8x1 2

050 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 56

051 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 69

052 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 196

053 UNN -12001-154 Шестигранная гайка 0,8d M6 26

054 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 133

055 UNN -10008-151 Винт с шестигранной головкой M6x12 26

056 UNN -14019-016 Стопорная шайба D 16,4/32 32

057 UNN -10008-402 Винт с шестигранной головкой M16x45 32

058 UNN -14019-012 Стопорная шайба D 12,4/27 144

060 UNN -10008-338 Винт с шестигранной головкой M12x30 102

061 UNN -10008-339 Винт с шестигранной головкой M12x35 42

062 UNN -14002-005 Подкладная шайба D 13/37x3 2

063 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 4

064 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 115



22

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



23

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-13077-001 Ситовый короб в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

065 UNN -10008-216 Винт с шестигранной головкой M8x25 18

066 UNN -10008-211 Винт с шестигранной головкой M8x12 5

067 UNN -10060-390 Винт с потайной головкой M8x25 4

068 UNN -12001-116 Шестигранная гайка 0,8d M8 6

069 UNN -10060-386 Винт с потайной головкой M8x16 2

070 UNN -14033-008 Пружинное кольцо M16 16

071 UXN -10018-369 E3 Винт с шестигранной головкой M16x65 16

072 UNE -32110-123 Концевая гильза для жил 1,5 мм2 с изоляцией 8

073 LAAA-11483-001 Держатель кабеля нижний 2

074 LAAA-11482-001 Держатель кабеля верхний 1

075 UNE -32063-101 Зажимный башмак с винтом 3

076 LAAA-10408-001 Удерживающий стержень D 10 1

077 UNE -32110-011 Концевая гильза для жил 1 мм2 5

078 LAAB-13320-001 V1 Уплотнительная лента 19x6x205 2

079 LAAB-12367-001 Реле контроля вибрации 1

080 LAAA-11297-001 E3 Крюк для извлечения сита 2

081 LAAA-12220-001 Всасывающий патрубок 1

082 UNN -10043-044 Винт с внутренним шестигранником M8x16 4

083 UNN -14000-005 Подкладная шайба D 8,4/16x1,6 4

084 LAAA-10532-001 V1 Спиральный шланг 1

088 LAAB-15101-001 Крышка для 2-го сорта 1



24

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



25

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-13077-001 Ситовый короб в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

131 UNN -10060-388 Винт с потайной головкой M8x20 12



26

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



27

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-15230- Спецификация опциональных устройств: ситовый короб нижний

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAB-15083-001 Ситовый короб нижний с защитой от износа в сборе 1 29

002 LAAB-15095-001 Ситовый короб нижний в сборе 1 33



28

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



29

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-15083-001 Ситовый короб нижний с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAB-15084-001 Ситовый короб нижний 1

002 LAAB-12860-001 V1 Днище для размещения шариков 4

003 LAAA-10372-001 V1 Уплотнительная накладка 3x43x1988 8

004 LAAA-10269-001 Щиток 8

005 LAAA-11681-001 Поперечная стенка задняя 1

006 LAAA-11694-001 Выпускной короб для 1-го сорта в сборе 1 37

007 LAAA-11213-001 E2 Шарнир, внешняя часть 2

008 LAAA-11117-001 E2 Шарнир, внутренняя часть 1

009 LAAA-10342-001 Крышка для 2-го сорта, днище вверху 4

010 LAAA-11115-001 Крышка на днище для 2-го сорта 4

011 LAAA-10351-001 Крышка в месте выхода крупных примесей 2

012 LAAA-11182-001 Крышка для 2-го сорта 4

013 LAAA-11197-001 Боковая крышка нижняя 2

014 LAAA-11263-001 Боковая крышка верхняя левая в сборе 1

015 LAAA-11264-001 Боковая крышка верхняя правая в сборе 1

016 LAAA-11120-001 Направляющая планка левая 4

017 LAAA-11121-001 Направляющая планка правая 4

018 LAAA-11609-001 Элемент жесткости для днища для размещения шариков 2

019 LAAA-11205-001 Крышка 1

020 LAAA-11702-001 V1 Защита от износа 1

021 UNN -10008-152 Винт с шестигранной головкой M6x16 112



30

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



31

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-15083-001 Ситовый короб нижний с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 51

023 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 49

024 UNN -10043-046 Винт с внутренним шестигранником M8x20 19

025 UNN -10043-060 Винт с внутренним шестигранником M10x25 32

026 UNN -10043-063 Винт с внутренним шестигранником M10x35 32

027 UNN -10060-390 Винт с потайной головкой M8x25 32

028 UNN -12001-154 Шестигранная гайка 0,8d M6 184

029 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 71

030 UNN -14000-001 Подкладная шайба D 5,3/10x1 18

031 UNN -14000-003 Подкладная шайба D 6,4/12,0x1,6 24

032 UNN -14000-005 Подкладная шайба D 8,4/16x1,6 26

033 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 4

034 UNN -14002-001 Подкладная шайба D 6,4/18x1,6 72

035 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 208

036 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 130

037 UNN -14019-010 Стопорная шайба D 10,2/22 64

038 UXN -44203-002 E3 Резиновая крышка DN100 6

039 UNN -10143-087 Резьбовой стержень M8x100 2



32

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



33

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-15095-001 Ситовый короб нижний в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAB-15094-001 Ситовый короб нижний 1

002 LAAB-12860-001 V1 Днище для размещения шариков 4

003 LAAA-10372-001 V1 Уплотнительная накладка 3x43x1988 8

004 LAAA-10269-001 Щиток 8

005 LAAA-11681-001 Поперечная стенка задняя 1

006 LAAA-11694-001 Выпускной короб для 1-го сорта в сборе 1 37

007 LAAA-11213-001 E2 Шарнир, внешняя часть 2

008 LAAA-11117-001 E2 Шарнир, внутренняя часть 1

009 LAAA-10342-001 Крышка для 2-го сорта, днище вверху 4

010 LAAA-11115-001 Крышка на днище для 2-го сорта 4

011 LAAA-10351-001 Крышка в месте выхода крупных примесей 2

012 LAAA-11182-001 Крышка для 2-го сорта 4

013 LAAA-11197-001 Боковая крышка нижняя 2

014 LAAA-11263-001 Боковая крышка верхняя левая в сборе 1

015 LAAA-11264-001 Боковая крышка верхняя правая в сборе 1

016 LAAA-11120-001 Направляющая планка левая 4

017 LAAA-11121-001 Направляющая планка правая 4

018 LAAA-11609-001 Элемент жесткости для днища для размещения шариков 2

019 LAAA-11205-001 Крышка 1

020 UNN -10008-152 Винт с шестигранной головкой M6x16 112

021 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 51



34

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



35

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-15095-001 Ситовый короб нижний в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 49

023 UNN -10043-046 Винт с внутренним шестигранником M8x20 6

024 UNN -10043-060 Винт с внутренним шестигранником M10x25 32

025 UNN -10043-063 Винт с внутренним шестигранником M10x35 32

026 UNN -10060-390 Винт с потайной головкой M8x25 32

027 UNN -12001-154 Шестигранная гайка 0,8d M6 184

028 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 71

029 UNN -14000-001 Подкладная шайба D 5,3/10x1 18

030 UNN -14000-003 Подкладная шайба D 6,4/12,0x1,6 24

031 UNN -14000-005 Подкладная шайба D 8,4/16x1,6 26

032 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 4

033 UNN -14002-001 Подкладная шайба D 6,4/18x1,6 72

034 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 208

035 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 130

036 UNN -14019-010 Стопорная шайба D 10,2/22 64

037 UXN -44203-002 E3 Резиновая крышка DN100 6

038 UNN -10143-087 Резьбовой стержень M8x100 2



36

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



37

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11694-001 Выпускной короб для 1-го сорта в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11685-001 Отвод в сборе 1

002 LAAA-11227-001 E3 Подшипниковая опора 2

003 LAAA-10167-001 E3 Палец для воздушных заслонок 1

004 LAAA-11689-001 Задвижка 1

005 LAAA-11247-001 Воронка левая 1

006 LAAA-11249-001 Воронка правая 1

007 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 8

008 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 21

009 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 19

010 UNN -10008-220 Винт с шестигранной головкой M8x40 6

011 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 5

012 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 8

013 UDN -36003-008 E3 Установочное кольцо D 16H8, форма A 1

014 LAAB-12773-001 Встроенные детали для отвода в сборе 1 39

015 LAAB-12770-001 Регулировочный рычаг в сборе 1

016 UNN -10008-216 Винт с шестигранной головкой M8x25 1



38

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



39

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-12773-001 Встроенные детали для отвода в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11693-001 Зажимная пластина верхняя 2

002 LAAA-11687-001 V1 Уплотнение 240x1825 1

003 LAAA-11688-001 Зажимная пластина нижняя 2

004 LAAA-11227-001 E3 Подшипниковая опора 1

005 LAAA-10230-001 E3 Палец 16x185 1

006 UXN -18002-011 Натяжной штифт D 4x30 8

007 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 16

008 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 16

009 UNN -10060-390 Винт с потайной головкой M8x25 16



40

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



41

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11553-001 Привод в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11552-001 E3 Рама 1

002 LAAA-10463-001 E3 Корпус подшипника D 200/125 2

003 LAAA-10455-001 E3 Крышка 2

004 LAAA-11756-001 V1 Войлочная полоска D 125, 10x8,5 2

005 LAAA-11716-001 E3 Привод и вибрационный диск 1

006 LAAA-11710-001 E2 Клиновой ремень узкого сечения SPA LW = 5000 2

007 LAAA-10417-001 E3 Приводной вал 1

008 UNN -14007-044 Зубчатая шайба формы J, D 10,5/18 8

009 LAAA-10447-001 Крышка 1 8

010 LAAA-11377-001 E3 Блок ниппеля в сборе 1 45

011 UXN -56010-116 E2 Самоустанавливающийся роликоподшипник D 95/200x67 2

012 LAAA-11719-001 E3 Пластиковая трубка высокого давления 6x1,5 2

013 UNN -14023-017 E3 Стопорная шайба D 90/126 1

014 UNN -12026-017 E3 Гайка крепления вала M90x2 1

015 UXN -18002-032 E3 Натяжной штифт D 10x55 8

016 UNE -32029-041 E3 Проходная втулка 8

017 UNN -10043-063 Винт с внутренним шестигранником M10x35 8

018 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 32

019 UNN -10008-216 Винт с шестигранной головкой M8x25 16

020 UNN -10008-156 Винт с шестигранной головкой M6x25 2

021 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 2



42

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



43

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11553-001 Привод в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 UNN -10008-210 Винт с шестигранной головкой M8x10 16

023 UNE -32096-062 Кабельный хомут D 6,4–9,5 8

024 UNN -10112-043 Винт с плоской головкой M4x10 8

025 UNN -14019-016 Стопорная шайба D 16,4/32 16

026 UNN -12001-162 Шестигранная гайка 0,8d M16 16

027 UXN -10018-369 E2 Винт с шестигранной головкой M16x65 16

028 UXN -24028-110 E2 Резьбовое соединение G 1/8" 2



44

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



45

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11377-001 Блок ниппеля в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10412-001 Блок ниппеля с 2 соединениями 1

002 UNN -46001-032 Пресс-масленка с конической головкой 45°, R 1/8" 2

003 UXN -24028-110 Резьбовое соединение G 1/8" 2



46

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



47

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-15097-001 Ситовый короб верхний в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAB-15096-001 Ситовый короб верхний 1

002 LAAA-11365-001 V1 Направляющая планка для сита правая в сборе 4 51

003 LAAA-11366-001 V1 Направляющая планка для сита левая в сборе 4 53

004 LAAB-15067-001 Боковая крышка верхняя левая 1

005 LAAB-15065-001 Боковая крышка верхняя правая 1

006 LAAA-10351-001 Крышка в месте выхода крупных примесей 2

007 LAAA-11603-001 Поперечная стенка задняя 1

008 LAAA-11367-001 Резьбовой стержень M8x80 2

009 LAAA-10379-001 Резиновая фасонная деталь 250x250x5 1

010 LAAA-11605-001 Поперечный профиль верхний 1

011 LAAA-11602-001 Крышка верхняя задняя 1

012 LAAA-10342-001 Крышка для 2-го сорта, днище вверху 8

013 UXN -44203-002 E3 Резиновая крышка DN100 14

014 UXN -44203-006 E3 Резиновая крышка DN200 2

015 LAAA-11609-001 Элемент жесткости для днища для размещения шариков 2

016 LAAA-10317-001 Крышка на перегородке 2

017 UNN -10008-152 Винт с шестигранной головкой M6x16 16

018 UNN -12001-154 Шестигранная гайка 0,8d M6 88

019 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 104

020 UNN -14002-001 Подкладная шайба D 6,4/18x1,6 89

021 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 120



48

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



49

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-15097-001 Ситовый короб верхний в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 88

023 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 78

024 UNN -10060-388 Винт с потайной головкой M8x20 32

025 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 40

026 LAAB-12860-001 V1 Днище для размещения шариков 4

027 UNN -10043-063 Винт с внутренним шестигранником M10x35 32

028 UNN -10043-060 Винт с внутренним шестигранником M10x25 32

029 UNN -14019-010 Стопорная шайба D 10,2/22 64



50

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



51

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11365-001 Направляющая планка для сита правая в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10283-001 Направляющая планка для сита левая в сборе 1

002 LAAA-10269-001 Щиток 1

003 LAAA-10372-001 V1 Уплотнительная накладка 3x43x1988 1

004 UNN -10008-152 Винт с шестигранной головкой M6x16 11

005 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 11

006 UNN -12001-154 Шестигранная гайка 0,8d M6 11



52

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



53

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11366-001 Направляющая планка для сита левая в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10285-001 Направляющая планка для сита правая в сборе 1

002 LAAA-10269-001 Щиток 1

003 LAAA-10372-001 V1 Уплотнительная накладка 3x43x1988 1

004 UNN -10008-152 Винт с шестигранной головкой M6x16 11

005 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 11

006 UNN -12001-154 Шестигранная гайка 0,8d M6 11



54

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



55

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-12759- Спецификация опциональных устройств: входной узел для сита

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11568-001 Узел входа с защитой от износа в сборе 1 57

002 LAAA-11947-001 Входной узел в комплекте 1 61

003 LAAA-15092-001 Узел входа с переключением сит и защитой от износа в сборе 1 63

004 LAAA-15138-001 Узел входа с переключением сит в сборе 1 69



56

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



57

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11568-001 Узел входа с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11563-001 Рама для входа продукта 1

002 LAAA-14994-001 Опорный уголок левый 1

003 LAAA-15001-001 Опорный уголок правый 1

004 LAAA-11567-001 Нащельник внутренний 1

005 LAAA-11566-001 Нащельник внешний 1

006 LAAA-10353-001 Нащельник поперечный 2

007 LAAA-11565-001 V1 Уплотнение 3x60x2168 1

008 LAAA-11564-001 V1 Уплотнение 3x60x2106 1

009 LAAA-11190-001 V1 Уплотнение 3x60x607 2

010 LAAA-12246-001 Шина для выдвижения левая в сборе 1 75

011 LAAA-12247-001 Шина для выдвижения правая в сборе 1 77

012 UNN -10152-248 E3 Болт с проушиной M12x80 6

013 LAAA-10368-001 E3 Болт для рычага, большой 3

014 LAAA-10369-001 E3 Гильза для рычага, большая 3

015 UNN -18010-051 Шплинт D 2,5x25 6

016 LAAA-10470-001 V1 Защита от износа для входной пластины 3 12

017 LAAA-10468-001 V1 Защита от износа для входной пластины 1 4

018 LAAA-10469-001 V1 Защита от износа для входной пластины 2 4

019 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 17

020 UXN -10119-032 Винт с внутренней резьбой M6x10 104

021 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 88



58

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



59

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11568-001 Узел входа с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 18

023 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 12

024 UNN -14000-009 Подкладная шайба D 13/24x2,5 12

025 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 59

026 UNN -10008-216 Винт с шестигранной головкой M8x25 8



60

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



61

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11947-001 Входной узел в комплекте

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11946-001 Рама для входа продукта 1

002 LAAA-14994-001 Опорный уголок левый 1

003 LAAA-15001-001 Опорный уголок правый 1

004 LAAA-11567-001 Нащельник внутренний 1

005 LAAA-11566-001 Нащельник внешний 1

006 LAAA-10353-001 Нащельник поперечный 2

007 LAAA-11565-001 V1 Уплотнение 3x60x2168 1

008 LAAA-11564-001 V1 Уплотнение 3x60x2106 1

009 LAAA-11190-001 V1 Уплотнение 3x60x607 2

010 UNN -10152-248 E3 Болт с проушиной M12x80 6

011 LAAA-10368-001 E3 Болт для рычага, большой 3

012 LAAA-10369-001 E3 Гильза для рычага, большая 3

013 UNN -18010-051 Шплинт D 2,5x25 6

014 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 12

015 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 65

016 UNN -14000-009 Подкладная шайба D 13/24x2,5 12

017 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 16

018 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 6

019 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 48



62

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



63

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-15092-001 Узел входа с переключением сит и защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-15070-001 Рама переключения сит 1

002 LAAA-10483-001 Установочный лист 16

003 LAAA-10475-001 E3 Направляющая заслонка 8

004 LAAB-12749-001 Крепежный уголок, длинa = 56 2

005 LAAB-12753-001 Переключающий флажок 70° 2

006 LAAA-10482-001 E3 Рычаг, длинa = 100 в сборе 8

007 LAAA-10495-001 Распорное кольцо 8

008 LAAA-15089-001 Поперечный профиль 1

009 LAAA-11179-001 Защита от проворачивания 2

010 UXN -10119-032 Винт с внутренней резьбой M6x10 104

011 LAAA-15091-001 Крепление для цилиндра 1

012 LAAA-15082-001 Опорный уголок левый 1

013 LAAA-15081-001 Опорный уголок правый 1

014 LAAA-15087-001 Консоль 2

015 LAAA-11190-001 V1 Уплотнение 3x60x607 2

016 LAAA-10353-001 Нащельник поперечный 2

017 LAAA-11564-001 V1 Уплотнение 3x60x2106 1

018 LAAA-11567-001 Нащельник внутренний 1

019 LAAA-11565-001 V1 Уплотнение 3x60x2168 1

020 LAAA-11566-001 Нащельник внешний 1

021 LAAA-12246-001 Шина для выдвижения левая в сборе 1 75



64

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



65

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-15092-001 Узел входа с переключением сит и защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 LAAA-12247-001 Шина для выдвижения правая в сборе 1 77

023 LAAA-15120-001 E3 Блок цилиндра в сборе 2 79

024 LAAA-10368-001 E3 Болт для рычага, большой 3

025 LAAA-10369-001 E3 Гильза для рычага, большая 3

026 LAAA-11934-001 Держатель хомута 1

027 UNN -54023-154 E3 Фланцевый подшипник D 20 16

028 UNN -56001-072 E3 Радиальный шарикоподшипник D 10x/30x9 8

029 UNE -32096-321 Трубный хомут D 10 4

030 UNE -32096-080 Хомут D 5–13 2

031 UNE -32096-082 Кабельный хомут D 18–28 4

032 UXE -26310-194 E3 Бесконтактный выключатель, индуктивный 10–36 В пост. тока 2

033 UVN -10116-604 Саморез D 4,2x19 4

034 UXN -18002-512 Натяжной штифт D 6x40 8

035 LAAA-10468-001 V1 Защита от износа для входной пластины 1 4

036 LAAA-10469-001 V1 Защита от износа для входной пластины 2 4

037 LAAA-10470-001 V1 Защита от износа для входной пластины 3 12

038 UNN -10008-154 Винт с шестигранной головкой M6x20 4

039 UNN -10008-213 Винт с шестигранной головкой M8x18 21

040 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 33

041 UNN -10008-216 Винт с шестигранной головкой M8x25 10

042 UNN -10008-218 Винт с шестигранной головкой M8x30 28



66

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



67

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-15092-001 Узел входа с переключением сит и защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

043 UNN -10008-403 Винт с шестигранной головкой M16x50 4

044 UNN -10043-063 Винт с внутренним шестигранником M10x35 8

045 UNN -10055-133 Винт с цилиндрической головкой M4x10 6

046 UNN -10060-390 Винт с потайной головкой M8x25 34

047 UNN -10152-248 E3 Болт с проушиной M12x80 6

048 UNN -12001-154 Шестигранная гайка 0,8d M6 4

049 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 118

050 UNN -12001-158 Шестигранная гайка 0,8d M10 8

051 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 12

052 UNN -12001-162 Шестигранная гайка 0,8d M16 2

053 UNN -14000-009 Подкладная шайба D 13/24x2,5 12

054 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 64

055 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 4

056 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 161

057 UNN -14019-010 Стопорная шайба D 10,2/22 8

058 UNN -14019-016 Стопорная шайба D 16,4/32 6

059 UNN -18010-051 Шплинт D 2,5x25 6

095 LAAA-11437-001 Список принадлежностей для блока выбора сит 1 81



68

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



69

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-15138-001 Узел входа с переключением сит в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-15124-001 Рама переключения сит 1

002 LAAA-10483-001 Установочный лист 16

003 LAAA-10475-001 E3 Направляющая заслонка 8

004 LAAB-12749-001 Крепежный уголок, длинa = 56 2

005 LAAB-12753-001 Переключающий флажок 70° 2

006 LAAA-10482-001 E3 Рычаг, длинa = 100 в сборе 8

007 LAAA-10495-001 Распорное кольцо 8

008 LAAA-15089-001 Поперечный профиль 1

009 LAAA-11179-001 Защита от проворачивания 2

010 UXN -18002-512 Натяжной штифт D 6x40 8

011 LAAA-15091-001 Крепление для цилиндра 1

012 LAAA-15082-001 Опорный уголок левый 1

013 LAAA-15081-001 Опорный уголок правый 1

014 LAAA-15087-001 Консоль 2

015 LAAA-11190-001 V1 Уплотнение 3x60x607 2

016 LAAA-10353-001 Нащельник поперечный 2

017 LAAA-11564-001 V1 Уплотнение 3x60x2106 1

018 LAAA-11567-001 Нащельник внутренний 1

019 LAAA-11565-001 V1 Уплотнение 3x60x2168 1

020 LAAA-11566-001 Нащельник внешний 1

021 LAAA-12246-001 Шина для выдвижения левая в сборе 1 75



70

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



71

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-15138-001 Узел входа с переключением сит в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 LAAA-12247-001 Шина для выдвижения правая в сборе 1 77

023 LAAA-15120-001 E3 Блок цилиндра в сборе 2 79

024 LAAA-10368-001 E3 Болт для рычага, большой 3

025 LAAA-10369-001 E3 Гильза для рычага, большая 3

026 LAAA-11934-001 Держатель хомута 1

027 UNN -54023-154 E3 Фланцевый подшипник D 20 16

028 UNN -56001-072 E3 Радиальный шарикоподшипник D 10x/30x9 8

029 UNE -32096-321 Трубный хомут D 10 4

030 UNE -32096-080 Хомут D 5–13 2

031 UNE -32096-082 Кабельный хомут D 18–28 4

033 UNN -10008-154 Винт с шестигранной головкой M6x20 4

034 UNN -10008-213 Винт с шестигранной головкой M8x18 21

035 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 33

036 UNN -10008-216 Винт с шестигранной головкой M8x25 10

037 UNN -10008-218 Винт с шестигранной головкой M8x30 28

038 UNN -10008-403 Винт с шестигранной головкой M16x50 4

039 UNN -10043-063 Винт с внутренним шестигранником M10x35 8

040 UNN -10055-133 Винт с цилиндрической головкой M4x10 6

041 UNN -10060-390 Винт с потайной головкой M8x25 34

042 UNN -10152-248 E3 Болт с проушиной M12x80 6

043 UNN -12001-154 Шестигранная гайка 0,8d M6 4



72

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



73

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-15138-001 Узел входа с переключением сит в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

044 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 118

045 UNN -12001-158 Шестигранная гайка 0,8d M10 8

046 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 12

047 UNN -12001-162 Шестигранная гайка 0,8d M16 2

048 UNN -14000-009 Подкладная шайба D 13/24x2,5 12

049 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 64

050 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 4

051 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 161

052 UNN -14019-010 Стопорная шайба D 10,2/22 8

053 UNN -14019-016 Стопорная шайба D 16,4/32 4

054 UNN -18010-051 Шплинт D 2,5x25 6

055 UVN -10116-604 Саморез D 4,2x19 4

056 UXE -26310-194 E3 Бесконтактный выключатель, индуктивный 10–36 В пост. тока 2

090 LAAA-11437-001 Список принадлежностей для блока выбора сит 1 81



74

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



75

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12246-001 Шина для выдвижения левая в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-12245-001 Шина для выдвижения 1

002 LAAA-10465-001 E3 Болт подшипника 3

003 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 3



76

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



77

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12247-001 Шина для выдвижения правая в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10460-001 Шина для выдвижения 1

002 LAAA-10465-001 E3 Болт подшипника 3

003 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 3



78

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



79

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-15120-001 Блок цилиндра в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10488-001 Фланцевая пластина размера 1 1

002 LAAA-10490-001 Фланцевая пластина размера 2 1

003 UNN -10008-218 Винт с шестигранной головкой M8x30 4

004 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 4

005 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 4

006 UNN -20016-506 E3 Шарнирная головка D 16H7 M16x1,5 2

007 UNS -23023-030 E3 Пневмоцилиндр D 50, ход = 110 1

008 UNS -23023-048 E3 Пневмоцилиндр D 63, ход = 110 1

009 UXN -10039-256 Винт с внутренним шестигранником M8x16 8

010 UXN -24045-069 E3 Угловое резьбовое соединение D 8, G 1/4" поворотное 2

011 UXN -24045-070 E3 Угловое резьбовое соединение D 8, G 3/8" поворотное 2



80

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



81

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11437-001 Список принадлежностей для блока выбора сит

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-12831-001 E2 Блок фильтра-регулятора серии MC в сборе 1 83

002 UXE -24002-016 E3 Ответвительная коробка для кабеля M12x1 с кабелем длиной = 5000 2

003 LZNN-15403-001 E3 Клеммная коробка переключения сит V3 1

004 UNN -24045-605 L-образное поворотное резьбовое соединение длинное 1

005 LAAA-11435-001 Пневмошланг 8x1x175 1

006 LAAA-14912-001 E3 Клапанный блок 24 В пост. тока в сборе 1 85

010 UNE -32110-123 Концевая гильза для жил 1,5 мм2 с изоляцией 22

011 UNE -30510-102 Кабель пронумерованный 2xAWG18, 2x1 мм2 6,5

012 UNE -32110-011 Концевая гильза для жил 1 мм2 10

014 UXN -24045-104 T-образный штекерный соединитель D 8 4



82

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



83

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12831-001 Блок фильтра-регулятора серии MC в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 UNS -49015-005 Блок воздухоподготовки G 1/4", без манометра 1

002 UNS -49015-006 Манометр R 1/8" 1

003 UNS -49015-030 Монтажный уголок 1

004 UXN -24045-135 Штекерный соединитель D 8, G 1/4" прямой 2

005 UNN -24045-392 Ввертной тройник 1/4" 1

006 UXS -39000-172 Мембранное реле давления G 1/4“ 1

007 UNN -24045-580 Двойной ниппель R 1/4" 1



84

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



85

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-14912-001 Клапанный блок 24 В пост. тока в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 UNS -16076-010 Катушка электромагнита 24 В пост. тока 4

002 UNE -24011-008 Ответвительная коробка для кабеля 4

003 UXN -24045-057 Резьбовая заглушка G 1/8" 4

004 UXN -24045-135 Штекерный соединитель D 8, G 1/4" прямой 4

005 UNS -16029-141 Рядная соединительная плита 2

006 UXN -24045-059 Резьбовая заглушка G 3/8" 3

007 UXN -24045-058 Резьбовая заглушка G 1/4" 4

008 UNS -16029-142 Концевая пластина 2

009 UNS -16088-008 5-ходовой 2-позиционный электромагнитный клапан 2

010 UNS -53003-063 Шумоуловитель G 3/8" 2

011 UXN -24045-152 Угловое резьбовое соединение D 8, G 3/8" 1



86

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



87

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12380- Спецификация опциональных устройств: крышка для смены сита нижняя

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11787-001 Крышка для замены сит нижняя с защитой от износа в сборе 1 89

002 LAAA-11965-001 Крышка для замены сит нижняя в сборе 1 93



88

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



89

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11787-001 Крышка для замены сит нижняя с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11783-001 Оболочка 1

002 LAAA-11771-001 V1 Защита от износа 1

003 LAAA-10416-001 E2 Шарнир, внешняя часть 1

004 LAAA-11218-001 E2 Шарнир внешний левый 1

005 LAAA-11222-001 E2 Шарнир внешний правый 1

006 LAAA-11053-001 E2 Держатель для рычага левый 3

007 LAAA-11055-001 E2 Держатель для рычага правый 3

008 LAAA-10364-001 E3 Рычаг 3

009 LAAA-11231-001 V1 Пористая резинка 25x76x578 2

010 LAAA-11232-001 V1 Уплотнение 2

011 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 50

012 UNN -14019-010 Стопорная шайба D 10,2/22 13

013 UNN -48048-003 Тарельчатая пружина D 12,2/20x0,9 36

014 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 50

015 UNN -10008-276 Винт с шестигранной головкой M10x25 12

016 UXN -10119-032 Винт с внутренней резьбой M6x10 24

017 LAAA-10362-001 E3 Палец для шарнира 3

018 UNN -14000-009 Подкладная шайба D 13/24x2,5 9

019 UNN -18010-051 Шплинт D 2,5x25 6

020 LAAA-11758-001 V1 Уплотнение 25x25x1880 4

021 LAAA-11785-001 V1 Износостойкая пластина 1 2



90

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



91

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11787-001 Крышка для замены сит нижняя с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 LAAA-11786-001 V1 Износостойкая пластина 2 2

023 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 3

024 UNN -14019-012 Стопорная шайба D 12,4/27 3

025 UNN -10008-341 Винт с шестигранной головкой M12x45 3



92

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



93

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11965-001 Крышка для замены сит нижняя в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11783-001 Оболочка 1

002 LAAA-11964-001 V1 Противоизносная вставка 1

003 LAAA-10416-001 E2 Шарнир, внешняя часть 1

004 LAAA-11218-001 E2 Шарнир внешний левый 1

005 LAAA-11222-001 E2 Шарнир внешний правый 1

006 LAAA-11053-001 E2 Держатель для рычага левый 3

007 LAAA-11055-001 E2 Держатель для рычага правый 3

008 LAAA-10364-001 E2 Рычаг 3

009 LAAA-11231-001 V1 Пористая резинка 25x76x578 2

010 LAAA-11232-001 V1 Уплотнение 2

011 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 50

012 UNN -14019-012 Стопорная шайба D 12,4/27 16

013 UNN -48048-003 Тарельчатая пружина D 12,2/20x0,9 37

014 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 50

015 UNN -10008-276 Винт с шестигранной головкой M10x25 12

016 LAAA-10362-001 E3 Палец для шарнира 3

017 UNN -14000-009 Подкладная шайба D 13/24x2,5 9

018 UNN -18010-051 Шплинт D 2,5x25 6

019 LAAA-11758-001 V1 Уплотнение 25x25x1880 4

020 UNN -10008-341 Винт с шестигранной головкой M12x45 3

021 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 3



94

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



95

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12379- Спецификация опциональных устройств: крышка для смены сита верхняя

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11760-001 Крышка для замены сит верхняя с защитой от износа в сборе 1 97

002 LAAA-11963-001 Крышка для замены сит верхняя в сборе 1 101



96

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



97

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11760-001 Крышка для замены сит верхняя с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11752-001 V1 Внутренняя часть заслонки вверху 1

002 LAAA-11027-001 E2 Откидная плита 3

003 LAAA-11073-001 Торцевая пластина правая 1

004 LAAA-11074-001 Торцевая пластина левая 1

005 LAAA-11729-001 Передняя стенка распределительной заслонки вверху 1

006 LAAA-11759-001 E3 Ось 1

007 LAAA-11082-001 V1 Защита от износа к отбойному листу 2 4

008 LAAA-11081-001 V1 Защита от износа к отбойному листу 3 4

009 LAAA-11079-001 V1 Защита от износа наклонная 4 4

010 LAAA-10512-001 E2 Держатель для рычага левый 3

011 LAAA-10513-001 E2 Держатель для рычага правый 3

012 LAAA-10364-001 E2 Рычаг 3

013 LAAA-11089-001 V1 Уплотнение наклонное 2

014 LAAA-11091-001 V1 Уплотнение вертикальное 2

015 UNN -16023-201 Глухая заклепка D 6,4x15 14

016 UNN -48048-003 Тарельчатая пружина D 12,2/20x0,9 36

017 UNN -10086-085 Резьбовой стержень M6x8 3

018 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 25

019 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 29

020 UNN -10008-336 Винт с шестигранной головкой M12x25 6

021 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 55



98

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



99

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11760-001 Крышка для замены сит верхняя с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 UNN -14019-010 Стопорная шайба D 10,2/22 12

023 UNN -14019-012 Стопорная шайба D 12,4/27 9

024 UXN -10119-032 Винт с внутренней резьбой M6x10 64

025 LAAA-11707-001 V1 Tesamoll 19x6x2030 1

026 LAAA-11758-001 V1 Уплотнение 25x25x1880 4

027 UNN -10008-275 Винт с шестигранной головкой M10x22 12

028 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 3

029 UNN -10008-341 Винт с шестигранной головкой M12x45 3

030 UNN -52002-004 Предупреждающая табличка «Предохранительный выключатель» 1



100

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



101

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11963-001 Крышка для замены сит верхняя в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11759-001 Ось 1

002 LAAA-11949-001 Внутренняя часть заслонки вверху 1

003 LAAA-11027-001 E2 Откидная плита 3

004 LAAA-11073-001 Торцевая пластина правая 1

005 LAAA-11074-001 Торцевая пластина левая 1

006 LAAA-11729-001 Передняя стенка распределительной заслонки вверху 1

007 LAAA-10512-001 E2 Держатель для рычага левый 3

008 LAAA-10513-001 E2 Держатель для рычага правый 3

009 LAAA-10364-001 E2 Рычаг 3

010 UNN -48048-003 Тарельчатая пружина D 12,2/20x0,9 36

011 LAAA-11089-001 V1 Уплотнение наклонное 2

012 LAAA-11091-001 V1 Уплотнение вертикальное 2

013 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 55

014 UNN -14019-010 Стопорная шайба D 10,2/22 12

015 UNN -16023-201 Глухая заклепка D 6,4x15 14

016 UNN -10086-085 Резьбовой стержень M6x8 3

017 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 25

018 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 29

019 UNN -14019-012 Стопорная шайба D 12,4/27 9

020 UNN -10008-336 Винт с шестигранной головкой M12x25 6

021 LAAA-11707-001 V1 Tesamoll 19x6x2030 1



102

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



103

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11963-001 Крышка для замены сит верхняя в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 LAAA-11758-001 V1 Уплотнение 25x25x1880 4

023 UNN -10008-275 Винт с шестигранной головкой M10x22 12

024 UNN -10008-341 Винт с шестигранной головкой M12x45 3

025 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 3

026 UNN -52002-004 Предупреждающая табличка «Предохранительный выключатель» 1



104

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



105

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11708-001 Диафрагма передняя в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11706-001 Диафрагма передняя внутренняя 1

002 LAAA-11705-001 Диафрагма передняя внешняя 1

003 LAAA-10368-001 Болт для рычага, большой 3

004 LAAA-10369-001 Гильза для рычага, большая 3

005 UNN -10152-250 Болт с проушиной M12x100 6

006 UNN -18010-051 Шплинт D 2,5x25 6

007 UNN -14000-009 Подкладная шайба D 13/24x2,5 16

008 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 4

009 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 4

010 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 12

011 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 4

012 LAAA-11707-001 Tesamoll 19x6x2030 1



106

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



107

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11388-001 Консоль с двигателем 3 кВт в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10441-001 Средняя пластина 1

002 LAAA-10436-001 Боковая пластина правая 1

003 LAAA-10443-001 Зажимная пластина для двигателя 1

004 LAAA-10446-001 Кожух ременного привода 1

005 LAAA-11387-001 Боковая пластина левая 1

006 LZNN-11832-001 E2 Трехфазный тормозной двигатель 230/400 В, 3,0 кВт, 50 Гц, ATEX 1

007 UNN -18030-319 E3 Зажимная втулка D 28H7 1

008 LAAA-12021- Спецификация опциональных устройств: клиноременной шкив 50/60 Гц 1 109

009 UNN -10008-354 Винт с шестигранной головкой M12x120 2

010 UNN -14002-005 Подкладная шайба D 13/37x3 12

011 UNN -14019-012 Стопорная шайба D 12,4/27 13

012 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 4

013 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 14

014 UNN -10008-338 Винт с шестигранной головкой M12x30 6

015 UNN -10008-216 Винт с шестигранной головкой M8x25 4

016 UNN -10091-499 Винт с низкой полукруглой головкой M12x50 4

017 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 4



108

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



109

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12021- Спецификация опциональных устройств: клиноременной шкив 50/60 Гц

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10414-001 Клиноременной шкив, два желобка, SPA13 D 250 TL 1

002 LAAA-12022-001 Клиноременной шкив, два желобка, SPA13 D 200 TL 1



110

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



111

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12364- Спецификация опциональных устройств: воздушная колонка

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11504-001 Аспирационный канал правый в сборе 1 113

002 LAAA-11909-001 Аспирационный канал левый в сборе 1 119



112

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



113

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11504-001 Аспирационный канал правый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10405-001 Боковая пластина левая 1

002 LAAA-10407-001 Боковая пластина правая 1

003 LAAA-10309-001 Кожух правый 1

004 LAAA-10308-001 Кожух левый 1

005 LAAA-10311-001 Крепежная пластина для освещения 1

006 LAAA-11496-001 V1 Направляющий щиток 1

007 LAAA-11494-001 Передняя стенка верхняя 1

008 LAAA-11493-001 Передняя стенка нижняя 1

009 LAAA-11503-001 Уплотняющий лист поперечный 1

010 LAAA-11499-001 Перегородка 1

011 LAAB-14928-001 Уплотнительная полоска 2

012 LAAA-11492-001 Уголок жесткости 3

013 LAAA-11219-001 E3 Резьбовой стержень M10x175 6

014 LAAA-11501-001 Поперечная пластина 1

015 LAAA-10337-001 Промежуточная рама 2

016 LAAA-10339-001 Крышка 2

017 LAAA-10325-001 Крепежный уголок внешний 2

018 LAAA-11495-001 Поперечная пластина верхняя 1

019 LAAA-11491-001 Уголок жесткости внутренний 1

020 LAAA-11221-001 E3 Уплотнительная пластина 10x120x190 2

021 LAAA-11514-001 V1 Уплотнение 3x60x1940 1



114

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



115

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11504-001 Аспирационный канал правый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 LAAA-11490-001 Уплотнение зажимной пластины 1

023 LAAA-11228-001 E3 Акриловое стекло 4x150x400 6

024 LAAA-11226-001 Рама смотрового окна размера 2 6

025 LAAA-11497-001 Зажимная пластина верхняя 1

026 LAAA-10312-001 Крепежный уголок внутренний левый 1

027 LAAA-10313-001 Крепежный уголок внутренний правый 1

028 LAAA-11245-001 Труба из ПВХ M16x300 1

029 LAAA-11515-001 Труба из ПВХ M25, длинa = 1800 1

030 UNE -18100-006 Светильник 36 Вт белый 1

031 UNE -20220-012 E3 Флуоресцентный светильник 230 VAC 1

032 UNE -32029-041 Проходная втулка 5

033 UNE -32062-005 Концевая муфта M25 2

034 UNE -32096-018 Зажимной хомут D 14,4–16,8 2

035 UNE -32096-019 Зажимная скоба D 24,7–27,8 4

036 UNE -32114-005 Кабельное резьбовое соединение M20x1,5, IP68 1

037 UNE -32114-370 Переходник M25x1,5/M20x1,5 1

038 UNN -10008-055 Винт с шестигранной головкой M4x14 4

039 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 88

040 UNN -10059-090 Винт с потайной головкой M8x25 8

041 UNN -10060-364 Винт с потайной головкой M6x12 12

042 UNN -12001-154 Шестигранная гайка 0,8d M6 24



116

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



117

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11504-001 Аспирационный канал правый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

043 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 152

044 UNN -12001-158 Шестигранная гайка 0,8d M10 12

045 UNN -12014-005 Колпачковая гайка M6 24

046 UNN -14000-003 Подкладная шайба D 6,4/12,0x1,6 23

047 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 100

048 UNN -14002-003 Подкладная шайба D 10,5/30x2,5 12

049 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 18

050 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 169

051 UNN -20007-025 Вильчатый шарнир M10x1,25 6

052 UXE -24496-001 E3 Установочный выключатель 1

053 UXN -44203-003 E3 Резиновая крышка DN120 2

054 UXN -44203-006 E3 Резиновая крышка DN200 6

055 LAAA-10316-001 Зажимная пластина 4

056 UNE -32110-011 Концевая гильза для жил 1 мм2 8

057 UNE -30510-102 Кабель пронумерованный 2xAWG18, 2x1 мм2 3

058 UNE -30510-104 Кабель пронумерованный 4xAWG 18, 4x1 мм2 5

061 UXN -10061-285 Винт с потайной головкой M8x20 2

062 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 4

063 LAAA-11898-001 Зажимная пластина верхняя 1



118

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



119

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11909-001 Аспирационный канал левый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10405-001 Боковая пластина левая 1

002 LAAA-10407-001 Боковая пластина правая 1

003 LAAA-10309-001 Кожух правый 1

004 LAAA-10308-001 Кожух левый 1

005 LAAA-10311-001 Крепежная пластина для освещения 1

006 LAAA-11503-001 Уплотняющий лист поперечный 1

007 LAAA-11496-001 V1 Направляющий щиток 1

008 LAAA-11494-001 Передняя стенка верхняя 1

009 LAAA-11493-001 Передняя стенка нижняя 1

010 LAAA-11499-001 Перегородка 1

011 LAAB-14928-001 Уплотнительная полоска 2

012 LAAA-11492-001 Уголок жесткости 3

013 LAAA-11219-001 E3 Резьбовой стержень M10x175 6

014 LAAA-11501-001 Поперечная пластина 1

015 LAAA-10337-001 Промежуточная рама 2

016 LAAA-10339-001 Крышка 2

017 LAAA-10325-001 Крепежный уголок внешний 2

018 LAAA-11495-001 Поперечная пластина верхняя 1

019 LAAA-11491-001 Уголок жесткости внутренний 1

020 LAAA-11221-001 E3 Уплотнительная пластина 10x120x190 2

021 LAAA-11514-001 V1 Уплотнение 3x60x1940 1



120

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



121

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11909-001 Аспирационный канал левый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 LAAA-11490-001 Уплотнение зажимной пластины 1

023 LAAA-11228-001 E3 Акриловое стекло 4x150x400 6

024 LAAA-11226-001 Рама смотрового окна размера 2 6

025 LAAA-11497-001 Зажимная пластина верхняя 1

026 LAAA-10312-001 Крепежный уголок внутренний левый 1

027 LAAA-10313-001 Крепежный уголок внутренний правый 1

028 LAAA-11245-001 Труба из ПВХ M16x300 1

029 LAAA-11515-001 Труба из ПВХ M25, длинa = 1800 1

030 UNE -20220-012 E3 Флуоресцентный светильник 230 VAC 1

031 UNE -32029-041 Проходная втулка 5

032 UNE -32062-005 Концевая муфта M25 2

033 UNE -32096-018 Зажимной хомут D 14,4–16,8 2

034 UNE -32096-019 Зажимная скоба D 24,7–27,8 4

035 UNE -32114-005 Кабельное резьбовое соединение M20x1,5, IP68 1

036 UNE -32114-370 Переходник M25x1,5/M20x1,5 1

037 UNN -10008-055 Винт с шестигранной головкой M4x14 6

038 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 88

039 UNN -10059-090 Винт с потайной головкой M8x25 8

040 UNN -10060-364 Винт с потайной головкой M6x12 12

041 UNN -12001-154 Шестигранная гайка 0,8d M6 24

042 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 152



122

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



123

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11909-001 Аспирационный канал левый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

043 UNN -12001-158 Шестигранная гайка 0,8d M10 12

044 UNN -12014-005 Колпачковая гайка M6 24

046 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 100

047 UNN -14002-003 Подкладная шайба D 10,5/30x2,5 35

048 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 18

049 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 173

050 UNN -20007-025 Вильчатый шарнир M10x1,25 6

051 UXE -24496-001 Установочный выключатель 1

052 UXN -44203-003 E3 Резиновая крышка DN120 2

053 UXN -44203-006 E3 Резиновая крышка DN200 6

054 UNE -30510-104 Кабель пронумерованный 4xAWG 18, 4x1 мм2 4

055 UNE -30510-102 Кабель пронумерованный 2xAWG18, 2x1 мм2 3

056 UNE -32110-011 Концевая гильза для жил 1 мм2 8

057 LAAA-10316-001 Зажимная пластина 4

058 UNN -12001-116 Шестигранная гайка 0,8d M8 4

059 UXN -10061-285 Винт с потайной головкой M8x20 2

061 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 4

062 LAAA-11898-001 Зажимная пластина верхняя 1

063 UNE -18100-006 Светильник 36 Вт белый 1



124

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



125

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12367- Спецификация опциональных устройств: промежуточный элемент для отвода воздуха

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11542-001 Промежуточный элемент для отвода воздуха правый в сборе 1 127

002 LAAA-11923-001 Промежуточный элемент для отвода воздуха левый в сборе 1 133



126

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



127

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11542-001 Промежуточный элемент для отвода воздуха правый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11541-001 Вытяжной колпак 1

002 LAAA-10235-001 E3 Фланец с болтом 16x120 1

003 LAAA-10232-001 E3 Фланец с болтом 16x185 1

004 LAAA-11528-001 Заслонка 1

005 LAAA-11253-001 Проводной канал, длинa = 300 1

006 LAAA-11254-001 Проводной канал, длинa = 200 1

007 LAAA-11252-001 E3 Регулировочный рычаг в сборе 1 153

008 UXN -18002-019 Натяжной штифт D 6x24 1

009 UNN -10084-033 Резьбовой стержень M6x16 45H 1

010 LZNN-11325-001 E3 Клеммная коробка 1

011 UXN -44203-003 E3 Резиновая крышка DN120 2

012 UDN -36003-008 E3 Установочное кольцо D 16H8, форма A 2

013 LAAA-11391-001 Регулировочный блок правый в сборе 1 129

014 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 4

015 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 8

016 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 10

017 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 8

018 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 4

019 UNN -10008-150 Винт с шестигранной головкой M6x10 4

020 UNN -10044-049 Винт с внутренним шестигранником M6x35 4



128

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



129

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11391-001 Регулировочный блок правый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11390-001 Торцевая пластина правая 1

002 LAAA-11266-001 Крепежный уголок передний 1

003 LAAA-11267-001 Крепежный уголок задний 1

004 LAAA-11271-001 Крепежная пластина правая 1

005 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 5

006 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 11

007 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 5

008 UNN -20020-013 E3 Кардан D 12x25 2

009 LAAA-11269-001 E3 Рычажный механизм 12x1380 с резьбой 2

010 UNN -36002-004 E3 Установочное кольцо D 12H8 формы B 2

011 LAAA-11275-001 Гильза 16/13/5 2

012 LAAA-11270-001 Гильза 16/13/22 2

013 LAAA-11395-001 Резьбовой стержень M12x580 2

014 UNN -14000-009 Подкладная шайба D 13/24x2,5 4

015 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 14

016 UXN -30005-203 E3 Грибковая ручка 2

017 LAAA-11274-001 E3 Круглая гайка 40x15 M12 2

018 UXN -18002-030 Натяжной штифт D 6x30 2

019 UXN -18002-011 Натяжной штифт D 4x30 4

020 LAAA-11394-001 Крышка правая 1

021 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 6



130

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



131

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11391-001 Регулировочный блок правый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 LAAA-11399-001 Стальная линейка, длинa = 120 2

023 UNN -10117-021 Ударный винт D 3,5x6,35 4

025 UVN -52030-092 Самоклеящаяся пленка «Вход системы аспирации» 1

026 UVN -52030-102 Самоклеящаяся пленка «Выход системы аспирации» 1



132

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



133

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11923-001 Промежуточный элемент для отвода воздуха левый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11528-001 Заслонка 1

002 LAAA-10235-001 E3 Фланец с болтом 16x120 1

003 LAAA-10232-001 E3 Фланец с болтом 16x185 1

004 UXN -44203-003 E3 Резиновая крышка DN120 2

005 LAAA-11253-001 Проводной канал, длинa = 300 1

006 LAAA-11254-001 Проводной канал, длинa = 200 1

007 LAAA-11474-001 Регулировочный блок левый в сборе 1 135

008 LAAA-11252-001 E3 Регулировочный рычаг в сборе 1 153

009 LZNN-11325-001 E3 Клеммная коробка 1

010 LAAA-11541-001 Вытяжной колпак 1

011 UDN -36003-008 E3 Установочное кольцо D 16H8, форма A 2

012 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 3

013 UNN -10008-150 Винт с шестигранной головкой M6x10 3

014 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 1

015 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 8

016 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 9

017 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 8

018 UXN -18002-019 Натяжной штифт D 6x24 1

019 UNN -10084-033 Резьбовой стержень M6x16 45H 1

020 UNN -10044-049 Винт с внутренним шестигранником M6x35 4



134

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



135

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11474-001 Регулировочный блок левый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11396-001 Торцевая пластина левая 1

002 LAAA-11266-001 Крепежный уголок передний 1

003 LAAA-11267-001 Крепежный уголок задний 1

004 LAAA-11273-001 Крепежная пластина левая 1

005 UNN -20020-013 E3 Кардан D 12x25 2

006 UNN -36002-004 E3 Установочное кольцо D 12H8 формы B 2

007 LAAA-11275-001 Гильза 16/13/5 2

008 LAAA-11270-001 Гильза 16/13/22 2

009 LAAA-11395-001 Резьбовой стержень M12x580 2

010 UXN -30005-203 E3 Грибковая ручка 2

011 LAAA-11274-001 E3 Круглая гайка 40x15 M12 2

012 UXN -18002-030 Натяжной штифт D 6x30 2

013 UXN -18002-011 Натяжной штифт D 4x30 6

014 LAAA-11269-001 E3 Рычажный механизм 12x1380 с резьбой 2

015 LAAA-11265-001 Крышка левая 1

016 LAAA-11399-001 Стальная линейка, длинa = 120 2

017 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 11

018 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 11

020 UNN -14000-009 Подкладная шайба D 13/24x2,5 4

021 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 14

022 UNN -10117-021 Ударный винт D 3,5x6,35 4



136

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



137

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11474-001 Регулировочный блок левый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

023 UVN -52030-092 Самоклеящаяся пленка «Вход системы аспирации» 1

024 UVN -52030-102 Самоклеящаяся пленка «Выход системы аспирации» 1

026 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 5



138

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



139

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12369- Спецификация опциональных устройств: сепаратор TAS 204

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11859-001 Сепаратор правый в сборе, TAS 204-4 1 141

002 LAAA-11924-001 Сепаратор левый в сборе, TAS 204-4 1 147



140

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



141

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11859-001 Сепаратор правый в сборе, TAS 204-4

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10092-001 Кожух левый 1

002 LAAA-11255-001 Проводной канал, длинa = 600 1

003 LAAA-10076-001 Крышка 1 6

004 LAAA-10077-001 Крышка 2 1

005 LAAA-10078-001 Крепежная пластина подшипника 2

006 LAAA-10082-001 Консоль двигателя 1

007 LAAA-10084-001 Крепежная пластина для консоли двигателя 1

008 LAAA-10089-001 Средняя пластина 1

009 LAAA-10090-001 Крышка 4 1

010 LAAA-10091-001 Щиток 2

011 LAAA-10088-001 Кожух правый 1

012 LAAA-11812-001 Отбойный лист 1

013 LAAA-11813-001 Отводной щиток 1

014 LAAA-11851-001 Сепаратор 1

015 LAAA-10170-001 Крышка к торцевой пластине 1

016 LAAA-10218-001 Заслонка для выхода 2

017 LAAA-10220-001 Выход правый 1

018 LAAA-11828-001 E3 Шнек, длинa = 2497 2

019 LAAA-10225-001 E3 Уплотняющая пластина 250x206 2

020 LAAA-10226-001 E3 Зубчатая шайба 36H200 2

021 LAAA-10227-001 E3 Зубчатая шайба 36H200 1



142

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



143

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11859-001 Сепаратор правый в сборе, TAS 204-4

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 UNN -18030-259 E3 Зажимная втулка D 25H7 2

023 UNN -28002-744 E3 Призматическая шпонка 8/7x63, форма A 2

024 LAAB-10383-001 Распорное кольцо D 160/110 1

025 LAAA-10232-001 E3 Фланец с болтом 16x185 1

026 LAAA-10235-001 E3 Фланец с болтом 16x120 1

027 LAAA-11252-001 Регулировочный рычаг в сборе 1 153

028 LAAA-12794-001 Предохранительный щиток внизу 1

029 LAAA-12797-001 Предохранительный щиток вверху 1

030 LAAA-11824-001 Воздушный клапан сепаратора 1

031 UNM -17450-271 E2 Двигатель с червячным редуктором 230/400 В, 0,75 кВт, 50 Гц, ATEX 1

032 UXN -64550-021 E2 Двойной зубчатый ремень LW 2540 1

033 UXN -54012-015 E2 Фланцевый подшипник D 93,7 4

034 UXN -54012-906 E3 Крышка D 66,5 2

035 UDN -18012-092 Тяжелый зажимной штифт D 6x30 1

036 UDN -36003-008 E3 Установочное кольцо D 16H8, форма A 2

037 UNE -32029-041 Проходная втулка 2

038 UNN -10143-258 Резьбовой стержень M12x310 2

039 UNE -32096-081 Кабельный хомут D 6–16 2

040 UNE -32111-114 Кабельное резьбовое соединение M20x1,5, IP68, ATEX 1

041 UNE -32114-370 Переходник M25x1,5/M20x1,5 1

042 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 26



144

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



145

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11859-001 Сепаратор правый в сборе, TAS 204-4

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

043 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 129

044 UNN -10008-216 Винт с шестигранной головкой M8x25 10

045 UNN -10091-437 Винт с низкой полукруглой головкой M8x40 8

046 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 43

047 UNN -12001-158 Шестигранная гайка 0,8d M10 16

048 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 8

049 UNN -12008-201 Кольцевая гайка M8 2

050 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 178

051 UNN -10008-278 Винт с шестигранной головкой M10x30 16

052 UNN -10008-334 Винт с шестигранной головкой M12x20 2

053 UNN -10091-435 Винт с низкой полукруглой головкой M8x30 4

054 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 4

055 UNE -32111-112 Кабельное резьбовое соединение M16x1,5, IP68, ATEX 1

056 UNN -14019-010 Стопорная шайба D 10,2/22 16

057 UNN -10008-152 Винт с шестигранной головкой M6x16 4

058 UNN -52005-003 Стрелка указания направления вращения 1

059 UNE -30510-154 Кабель пронумерованный 4xAWG 16 4x1,5 мм2 3,5

060 UNE -30510-102 Кабель пронумерованный 2xAWG18, 2x1 мм2 3,5

061 UNN -10008-056 Винт с шестигранной головкой M4x16 12



146

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



147

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11924-001 Сепаратор левый в сборе, TAS 204-4

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10088-001 Кожух правый 1

002 LAAA-11255-001 Проводной канал, длинa = 600 1

003 LAAA-10076-001 Крышка 1 6

004 LAAA-10077-001 Крышка 2 1

005 LAAA-10078-001 Крепежная пластина подшипника 2

006 LAAA-10082-001 Консоль двигателя 1

007 LAAA-10084-001 Крепежная пластина для консоли двигателя 1

008 LAAA-10089-001 Средняя пластина 1

009 LAAA-10090-001 Крышка 4 1

010 LAAA-10091-001 Щиток 2

011 LAAA-10092-001 Кожух левый 1

012 LAAA-11812-001 Отбойный лист 1

013 LAAA-11813-001 Отводной щиток 1

014 LAAA-11851-001 Сепаратор 1

015 LAAA-10170-001 Крышка к торцевой пластине 1

016 LAAA-10218-001 Заслонка для выхода 2

017 LAAA-10219-001 Выходной узел левый 1

018 LAAA-11828-001 E3 Шнек, длинa = 2497 2

019 LAAA-10225-001 E3 Уплотняющая пластина 250x206 2

020 LAAA-10226-001 E3 Зубчатая шайба 36H200 2

021 LAAA-10227-001 E3 Зубчатая шайба 36H200 1



148

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



149

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11924-001 Сепаратор левый в сборе, TAS 204-4

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 UNN -18030-259 E3 Зажимная втулка D 25H7 2

023 UNN -28002-744 E3 Призматическая шпонка 8/7x63, форма A 2

024 LAAB-10383-001 Распорное кольцо D 160/110 1

025 LAAA-10232-001 E3 Фланец с болтом 16x185 1

026 LAAA-10235-001 E3 Фланец с болтом 16x120 1

027 LAAA-11252-001 Регулировочный рычаг в сборе 1 153

028 LAAA-12794-001 Предохранительный щиток внизу 1

029 LAAA-12797-001 Предохранительный щиток вверху 1

030 LAAA-11824-001 Воздушный клапан сепаратора 1

031 UNM -17457-271 E2 Двигатель с червячным редуктором 230/400 В, 0,75 кВт, 50 Гц, ATEX 1

032 UXN -64550-021 E2 Двойной зубчатый ремень LW 2540 1

033 UXN -54012-015 E2 Фланцевый подшипник D 93,7 4

034 UXN -54012-906 E3 Крышка D 66,5 2

035 UDN -18012-092 Тяжелый зажимной штифт D 6x30 1

036 UDN -36003-008 E3 Установочное кольцо D 16H8, форма A 2

037 UNE -32029-041 Проходная втулка 2

038 UNN -10143-258 Резьбовой стержень M12x310 2

039 UNE -32096-081 Кабельный хомут D 6–16 2

040 UNE -32111-114 Кабельное резьбовое соединение M20x1,5, IP68, ATEX 1

041 UNE -32114-370 Переходник M25x1,5/M20x1,5 1

042 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 42



150

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



151

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11924-001 Сепаратор левый в сборе, TAS 204-4

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

043 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 114

044 UNN -10008-216 Винт с шестигранной головкой M8x25 10

045 UNN -10091-437 Винт с низкой полукруглой головкой M8x40 8

046 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 54

047 UNN -12001-158 Шестигранная гайка 0,8d M10 16

048 UNN -12001-160 Шестигранная гайка 0,8d M12 8

049 UNN -12008-201 Кольцевая гайка M8 2

050 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 175

051 UNN -10008-278 Винт с шестигранной головкой M10x30 16

052 UNN -10008-334 Винт с шестигранной головкой M12x20 2

053 UNN -10091-435 Винт с низкой полукруглой головкой M8x30 4

054 UNN -14019-010 Стопорная шайба D 10,2/22 20

055 UNE -32111-112 Кабельное резьбовое соединение M16x1,5, IP68, ATEX 1

056 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 4

057 UNN -10008-152 Винт с шестигранной головкой M6x16 4

058 UNE -30510-102 Кабель пронумерованный 2xAWG18, 2x1 мм2 1

059 UNE -30510-154 Кабель пронумерованный 4xAWG 16 4x1,5 мм2 1

060 UNN -52005-003 Стрелка указания направления вращения 1

061 UNN -10008-056 Винт с шестигранной головкой M4x16 12



152

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



153

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11252-001 Регулировочный рычаг в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11251-001 Соединительный элемент 1

002 LAAA-11250-001 Рычаг для воздушной заслонки 2

003 LAAA-10536-001 Регулировочная гайка 1

004 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 2

005 UNN -10008-221 Винт с шестигранной головкой M8x45 2

006 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 2



154

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



155

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12368- Спецификация опциональных устройств: кожух передний

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11865-001 Кожух передний правый с защитой от износа в сборе 1 157

002 LAAA-12029-001 Кожух передний левый с защитой от износа в сборе 1 165

003 LAAA-12051-001 Кожух передний правый в сборе 1 177

004 LAAA-12040-001 Кожух передний левый в сборе 1 185



156

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



157

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11865-001 Кожух передний правый с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11731-001 Кожух передний 1

002 LAAB-13002-001 Защита от износа для перегородки в сборе 1 173

003 LAAB-12994-001 Защитная пластина в сборе 1 195

004 LAAB-12997-001 E3 Эксцентриковый вал в сборе 1 197

005 LAAB-12778-001 E3 Заслонка в отводе в сборе 1 199

006 LAAB-12995-001 E3 Входная заслонка в сборе 1 175

007 LAAA-10080-001 E3 Груз 1

008 LAAA-11642-001 Фланцевое кольцо D 305 1

009 LAAA-11658-001 E3 Ось, длинa = 2162 в сборе 1 203

010 LAAA-10109-001 Рычаг для груза 1

011 LAAA-10110-001 Крепежный уголок 1

012 LAAA-10113-001 E3 Упор 1

013 LAAA-11725-001 Входная пластина 1

014 LAAA-11627-001 Промежуточная пластина длинная 4

015 LAAA-11945-001 Промежуточная пластина короткая 4

016 UNN -28002-233 E3 Призматическая шпонка 8/7х45, форма А 1

017 LAAA-11655-001 Диафрагма 1

018 LAAA-10190-001 Уплотняющий лист 2

019 LAAA-10194-001 Крепежная пластина подшипника 2

020 LAAA-10195-001 Промежуточная пластина 2

021 LAAA-10196-001 Соединительный уголок 2



158

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



159

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11865-001 Кожух передний правый с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 LAAA-10439-001 Смотровое окно правое в сборе 1 205

023 LAAA-10550-001 E3 Опорная шейка 2

024 LAAA-11116-001 Смотровое окно левое в сборе 1 207

025 LAAA-11129-001 Крышка для направляющего щитка 1

026 LAAA-11638-001 E3 Акриловое стекло 4x90x890 2

027 LAAA-11166-001 E3 Подвеска для входной заслонки в сборе 2 209

028 LAAA-11171-001 E3 Зубчатый ременный шкив 18H200 TL 1

029 LAAA-11172-001 Труба из ПВХ M16x700 1

030 LAAA-11629-001 V1 Защита от износа 1

031 UNE -18100-014 E3 Люминесцентная лампа 58 Вт, белая 1

032 UNE -20220-142 E3 Влагонепроницаемая лампа 58 Вт, ATEX 1

033 UNE -32029-011 Проходная втулка 10/14x1,5 1

034 UNE -32096-018 Зажимной хомут D 14,4–16,8 3

035 UNE -32096-081 Кабельный хомут D 6–16 1

036 UXN -30005-202 Грибковая ручка 4

037 UXN -30005-301 E3 Винт с грибковой ручкой M8x30 1

038 UXN -44203-004 E3 Резиновая крышка DN150 2

039 UXN -44203-006 E3 Резиновая крышка DN200 2

040 UXN -54012-014 E3 Фланцевый подшипник D 68,3 2

041 UXN -54012-015 E2 Фланцевый подшипник D 93,7 4

042 UXN -54012-904 E3 Крышка D 50,5 2



160

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



161

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11865-001 Кожух передний правый с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

043 UXN -54012-906 E3 Крышка D 66,5 2

044 UXN -18002-031 Натяжной штифт D 10x50 2

045 UNN -10008-152 Винт с шестигранной головкой M6x16 10

046 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 12

047 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 60

048 UNN -10008-216 Винт с шестигранной головкой M8x25 2

049 UNN -10008-224 Винт с шестигранной головкой M8x60 8

050 UNN -10008-274 Винт с шестигранной головкой M10x20 12

051 UNN -10008-278 Винт с шестигранной головкой M10x30 12

052 UNN -10008-279 Винт с шестигранной головкой M10x35 8

053 UNN -10008-284 Винт с шестигранной головкой M10x60 2

054 UNN -10060-386 Винт с потайной головкой M8x16 2

055 UNN -10060-412 Винт с потайной головкой M10x30 2

056 UNN -10067-214 Винт с потайной головкой со шлицем M10x30 2

057 UNN -12001-154 Шестигранная гайка 0,8d M6 8

058 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 14

059 UNN -12001-158 Шестигранная гайка 0,8d M10 28

060 UNN -14000-005 Подкладная шайба D 8,4/16x1,6 4

061 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 4

062 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 10

063 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 83



162

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



163

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11865-001 Кожух передний правый с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

064 UNN -14019-010 Стопорная шайба D 10,2/22 37

065 UNN -18030-120 E3 Зажимная втулка D 30H7 1

066 LAAA-11635-001 Зажимная пластина 2

067 UXN -10039-046 Винт с внутренним шестигранником M8x20 4

068 UVN -52030-152 Самоклеящаяся пленка «Регулировочный груз» 1

069 UNN -52001-004 Логотип 1

070 UNE -30510-102 Кабель пронумерованный 2xAWG18, 2x1 мм2 1



164

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



165

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12029-001 Кожух передний левый с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11731-001 Кожух передний 1

002 LAAB-13002-001 Защита от износа для перегородки в сборе 1 173

003 LAAB-12994-001 Защитная пластина в сборе 1 195

004 LAAB-12997-001 E3 Эксцентриковый вал в сборе 1 197

005 LAAB-12778-001 E3 Заслонка в отводе в сборе 1 199

006 LAAB-12995-001 E3 Входная заслонка в сборе 1 175

007 LAAA-10080-001 E3 Груз 1

008 LAAA-11642-001 Фланцевое кольцо D 305 1

009 LAAA-11658-001 E3 Ось, длинa = 2162 в сборе 1 203

010 LAAA-10109-001 Рычаг для груза 1

011 LAAA-10110-001 Крепежный уголок 1

012 LAAA-10113-001 E3 Упор 1

013 LAAA-11725-001 Входная пластина 1

014 LAAA-11627-001 Промежуточная пластина длинная 4

015 LAAA-11945-001 Промежуточная пластина короткая 4

016 UNN -28002-233 E3 Призматическая шпонка 8/7х45, форма А 1

017 LAAA-11655-001 Диафрагма 1

018 LAAA-10190-001 Уплотняющий лист 2

019 LAAA-10194-001 Крепежная пластина подшипника 2

020 LAAA-10195-001 Промежуточная пластина 2

021 LAAA-10196-001 Соединительный уголок 2



166

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



167

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12029-001 Кожух передний левый с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 LAAA-10439-001 Смотровое окно правое в сборе 1 205

023 LAAA-10550-001 E3 Опорная шейка 2

024 LAAA-11116-001 Смотровое окно левое в сборе 1 207

025 LAAA-11129-001 Крышка для направляющего щитка 1

026 LAAA-11638-001 E3 Акриловое стекло 4x90x890 2

027 LAAA-11166-001 E3 Подвеска для входной заслонки в сборе 2 209

028 LAAA-11171-001 E3 Зубчатый ременный шкив 18H200 TL 1

029 LAAA-11172-001 Труба из ПВХ M16x700 1

030 LAAA-11629-001 V1 Защита от износа 1

031 UNE -18100-014 E3 Люминесцентная лампа 58 Вт, белая 1

032 UNE -20220-142 E3 Влагонепроницаемая лампа 58 Вт, ATEX 1

033 UNE -32029-011 Проходная втулка 10/14x1,5 1

034 UNE -32096-018 Зажимной хомут D 14,4–16,8 3

035 UNE -32096-081 Кабельный хомут D 6–16 1

036 UXN -30005-202 Грибковая ручка 4

037 UXN -30005-301 E3 Винт с грибковой ручкой M8x30 1

038 UXN -44203-004 E3 Резиновая крышка DN150 2

039 UXN -44203-006 E3 Резиновая крышка DN200 2

040 UXN -54012-014 E3 Фланцевый подшипник D 68,3 2

041 UXN -54012-015 E2 Фланцевый подшипник D 93,7 4

042 UXN -54012-904 E3 Крышка D 50,5 2



168

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



169

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12029-001 Кожух передний левый с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

043 UXN -54012-906 E3 Крышка D 66,5 2

044 UXN -18002-025 Натяжной штифт D 8x50 2

045 UNN -10008-152 Винт с шестигранной головкой M6x16 10

046 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 12

047 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 66

048 UNN -10008-216 Винт с шестигранной головкой M8x25 2

049 UNN -10008-224 Винт с шестигранной головкой M8x60 8

050 UNN -10008-274 Винт с шестигранной головкой M10x20 12

051 UNN -10008-278 Винт с шестигранной головкой M10x30 12

052 UNN -10008-279 Винт с шестигранной головкой M10x35 8

053 UNN -10008-284 Винт с шестигранной головкой M10x60 2

054 UNN -10060-386 Винт с потайной головкой M8x16 2

055 UNN -10060-412 Винт с потайной головкой M10x30 2

056 UNN -10067-214 Винт с потайной головкой со шлицем M10x30 2

057 UNN -12001-154 Шестигранная гайка 0,8d M6 8

058 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 15

059 UNN -12001-158 Шестигранная гайка 0,8d M10 29

060 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 14

061 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 10

062 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 86

063 UNN -14019-010 Стопорная шайба D 10,2/22 37



170

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



171

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12029-001 Кожух передний левый с защитой от износа в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

064 UNN -18030-120 Зажимная втулка D 30H7 1

065 LAAA-11635-001 Зажимная пластина 2

066 UVN -52030-152 Самоклеящаяся пленка «Регулировочный груз» 1

067 UNN -52001-004 Логотип 1

068 UNE -30510-102 Кабель пронумерованный 2xAWG18, 2x1 мм2 1

069 UXN -10039-046 Винт с внутренним шестигранником M8x20 5



172

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



173

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-13002-001 Защита от износа для перегородки в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11631-001 V1 Защита от износа 1

002 LAAA-11640-001 Подкладная планка 1

003 LAAA-11644-001 Крышка для перегородки внутренняя 1

004 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 8

005 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 16

006 UXN -10039-046 Винт с внутренним шестигранником M8x20 8

007 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 8



174

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



175

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-12995-001 Входная заслонка в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11723-001 E3 Входная заслонка 1

002 LAAA-11632-001 V1 Защита от износа 1

003 LAAA-10201-001 E3 Держатель входной заслонки справа 2

004 LAAA-10199-001 E3 Держатель входной заслонки слева 2

005 LAAA-10197-001 E3 Крепление 4

006 UNN -10091-433 Винт с низкой полукруглой головкой M8x20 12

007 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 12

008 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 12

009 UXN -10039-046 Винт с внутренним шестигранником M8x20 4

010 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 8



176

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



177

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12051-001 Кожух передний правый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11731-001 Кожух передний 1

002 LAAB-13003-001 Противоизносная обшивка внутренняя в сборе 1 193

003 LAAB-12994-001 Защитная пластина в сборе 1 195

004 LAAB-12997-001 E3 Эксцентриковый вал в сборе 1 197

005 LAAB-12778-001 E3 Заслонка в отводе в сборе 1 199

006 LAAB-13006-001 E3 Входная заслонка в сборе 1 201

007 LAAA-10080-001 E3 Груз 1

008 LAAA-11642-001 Фланцевое кольцо D 305 1

009 LAAA-11658-001 E3 Ось, длинa = 2162 в сборе 1 203

010 LAAA-10109-001 E3 Рычаг для груза 1

011 LAAA-10110-001 Крепежный уголок 1

012 LAAA-10113-001 Упор 1

013 LAAA-11725-001 Входная пластина 1

014 LAAA-11627-001 Промежуточная пластина длинная 4

015 LAAA-11945-001 Промежуточная пластина короткая 4

016 UNN -28002-233 E3 Призматическая шпонка 8/7х45, форма А 1

017 LAAA-11655-001 Диафрагма 1

018 LAAA-10190-001 Уплотняющий лист 2

019 LAAA-10194-001 Крепежная пластина подшипника 2

020 LAAA-10195-001 Промежуточная пластина 2

021 LAAA-10196-001 Соединительный уголок 2



178

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



179

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12051-001 Кожух передний правый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 LAAA-10439-001 E3 Смотровое окно правое в сборе 1 205

023 LAAA-10550-001 E3 Опорная шейка 2

024 LAAA-11116-001 E3 Смотровое окно левое в сборе 1 207

025 LAAA-11129-001 Крышка для направляющего щитка 1

026 LAAA-11638-001 E3 Акриловое стекло 4x90x890 2

027 LAAA-11166-001 E3 Подвеска для входной заслонки в сборе 2 209

028 LAAA-11171-001 E3 Зубчатый ременный шкив 18H200 TL 1

029 LAAA-11172-001 Труба из ПВХ M16x700 1

030 LAAA-12041-001 V1 Защита от износа для перегородки внешняя 1

031 UNE -18100-014 E3 Люминесцентная лампа 58 Вт, белая 1

032 UNE -20220-142 E3 Влагонепроницаемая лампа 58 Вт, ATEX 1

033 UNE -32029-011 Проходная втулка 10/14x1,5 1

034 UNE -32096-018 Зажимной хомут D 14,4–16,8 3

035 UNE -32096-081 Кабельный хомут D 6–16 1

036 UXN -30005-202 Грибковая ручка 4

037 UXN -30005-301 E3 Винт с грибковой ручкой M8x30 1

038 UXN -44203-004 E3 Резиновая крышка DN150 2

039 UXN -44203-006 E3 Резиновая крышка DN200 2

040 UXN -54012-014 E3 Фланцевый подшипник D 68,3 2

041 UXN -54012-015 E2 Фланцевый подшипник D 93,7 4

042 UXN -54012-904 E3 Крышка D 50,5 2



180

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



181

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12051-001 Кожух передний правый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

043 UXN -54012-906 E3 Крышка D 66,5 2

044 UXN -18002-025 Натяжной штифт D 8x50 2

045 UNN -10008-152 Винт с шестигранной головкой M6x16 10

046 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 12

047 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 60

048 UNN -10008-216 Винт с шестигранной головкой M8x25 2

049 UNN -10008-224 Винт с шестигранной головкой M8x60 8

050 UNN -10008-274 Винт с шестигранной головкой M10x20 12

051 UNN -10008-278 Винт с шестигранной головкой M10x30 12

052 UNN -10008-279 Винт с шестигранной головкой M10x35 8

053 UNN -10008-284 Винт с шестигранной головкой M10x60 2

054 UNN -10060-386 Винт с потайной головкой M8x16 2

055 UNN -10060-390 Винт с потайной головкой M8x25 4

056 UNN -10060-412 Винт с потайной головкой M10x30 2

057 UNN -10067-214 Винт с потайной головкой со шлицем M10x30 2

058 UNN -12001-154 Шестигранная гайка 0,8d M6 8

059 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 14

060 UNN -12001-158 Шестигранная гайка 0,8d M10 28

061 UNN -14000-005 Подкладная шайба D 8,4/16x1,6 4

062 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 4

063 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 10



182

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



183

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12051-001 Кожух передний правый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

064 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 83

065 UNN -14019-010 Стопорная шайба D 10,2/22 37

066 UNN -18030-120 E3 Зажимная втулка D 30H7 1

067 LAAA-11635-001 Зажимная пластина 2

068 UNE -30510-102 Кабель пронумерованный 2xAWG18, 2x1 мм2 3,5

069 UNE -30510-154 Кабель пронумерованный 4xAWG 16 4x1,5 мм2 1



184

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



185

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12040-001 Кожух передний левый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11731-001 Кожух передний 1

002 LAAB-13003-001 Противоизносная обшивка внутренняя в сборе 1 193

003 LAAB-12994-001 Защитная пластина в сборе 1 195

004 LAAB-12997-001 E3 Эксцентриковый вал в сборе 1 197

005 LAAB-12778-001 E3 Заслонка в отводе в сборе 1 199

006 LAAB-13006-001 E3 Входная заслонка в сборе 1 201

007 LAAA-10080-001 E3 Груз 1

008 LAAA-11642-001 Фланцевое кольцо D 305 1

009 LAAA-11658-001 E3 Ось, длинa = 2162 в сборе 1 203

010 LAAA-10109-001 Рычаг для груза 1

011 LAAA-10110-001 Крепежный уголок 1

012 LAAA-10113-001 E3 Упор 1

013 LAAA-11725-001 Входная пластина 1

014 LAAA-11627-001 Промежуточная пластина длинная 4

015 LAAA-11945-001 Промежуточная пластина короткая 4

016 UNN -28002-233 E3 Призматическая шпонка 8/7х45, форма А 1

017 LAAA-11655-001 Диафрагма 1

018 LAAA-10190-001 Уплотняющий лист 2

019 LAAA-10194-001 Крепежная пластина подшипника 2

020 LAAA-10195-001 Промежуточная пластина 2

021 LAAA-10196-001 Соединительный уголок 2



186

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



187

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12040-001 Кожух передний левый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

022 LAAA-10439-001 Смотровое окно правое в сборе 1 205

023 LAAA-10550-001 E3 Опорная шейка 2

024 LAAA-11116-001 Смотровое окно левое в сборе 1 207

025 LAAA-11129-001 Крышка для направляющего щитка 1

026 LAAA-11638-001 E3 Акриловое стекло 4x90x890 2

027 LAAA-11166-001 E3 Подвеска для входной заслонки в сборе 2 209

028 LAAA-11171-001 E3 Зубчатый ременный шкив 18H200 TL 1

029 LAAA-11172-001 Труба из ПВХ M16x700 1

030 LAAA-12041-001 V1 Защита от износа для перегородки внешняя 1

031 UNE -18100-014 E3 Люминесцентная лампа 58 Вт, белая 1

032 UNE -20220-142 E3 Влагонепроницаемая лампа 58 Вт, ATEX 1

033 UNE -32029-011 Проходная втулка 10/14x1,5 1

034 UNE -32096-018 Зажимной хомут D 14,4–16,8 3

035 UNE -32096-081 Кабельный хомут D 6–16 1

036 UXN -30005-202 Грибковая ручка 4

037 UXN -30005-301 E3 Винт с грибковой ручкой M8x30 1

038 UXN -44203-004 E3 Резиновая крышка DN150 2

039 UXN -44203-006 E3 Резиновая крышка DN200 2

040 UXN -54012-014 E3 Фланцевый подшипник D 68,3 2

041 UXN -54012-015 E3 Фланцевый подшипник D 93,7 4

042 UXN -54012-904 E3 Крышка D 50,5 2



188

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



189

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12040-001 Кожух передний левый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

043 UXN -54012-906 E3 Крышка D 66,5 2

044 UXN -18002-031 Натяжной штифт D 10x50 2

045 UNN -10008-152 Винт с шестигранной головкой M6x16 10

046 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 12

047 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 65

048 UNN -10008-216 Винт с шестигранной головкой M8x25 2

049 UNN -10008-224 Винт с шестигранной головкой M8x60 8

050 UNN -10008-274 Винт с шестигранной головкой M10x20 12

051 UNN -10008-278 Винт с шестигранной головкой M10x30 12

052 UNN -10008-279 Винт с шестигранной головкой M10x35 8

053 UNN -10008-284 Винт с шестигранной головкой M10x60 2

054 UNN -10060-386 Винт с потайной головкой M8x16 2

055 UNN -10060-390 Винт с потайной головкой M8x25 4

056 UNN -10060-412 Винт с потайной головкой M10x30 2

057 UNN -10067-214 Винт с потайной головкой со шлицем M10x30 2

058 UNN -12001-154 Шестигранная гайка 0,8d M6 8

059 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 14

060 UNN -12001-158 Шестигранная гайка 0,8d M10 28

061 UNN -14000-005 Подкладная шайба D 8,4/16x1,6 10

062 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 4

063 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 10



190

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



191

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-12040-001 Кожух передний левый в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

064 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 84

065 UNN -14019-010 Стопорная шайба D 10,2/22 36

066 UNN -18030-120 Зажимная втулка D 30H7 1

067 LAAA-11635-001 Зажимная пластина 2

068 UVN -52030-152 Самоклеящаяся пленка «Регулировочный груз» 1

069 UNE -30510-102 Кабель пронумерованный 2xAWG18, 2x1 мм2 1

070 UNN -52001-004 Логотип 1



192

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



193

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-13003-001 Противоизносная обшивка внутренняя в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11644-001 Крышка для перегородки внутренняя 1

002 LAAA-11640-001 Подкладная планка 1

003 LAAA-12042-001 V1 Защита от износа 1

004 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 8

005 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 16

006 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 8

007 UNN -10060-390 Винт с потайной головкой M8x25 8



194

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



195

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-12994-001 Защитная пластина в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11643-001 Крышка передняя 1

002 UVN -30014-110 E3 Ручка-скоба 2

003 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 4

004 UNN -14033-004 Пружинное кольцо M8 4



196

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



197

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-12997-001 Эксцентриковый вал в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11630-001 E3 Вал, длинa = 2114 1

002 UNN -28002-223 E3 Призматическая шпонка 8/7x20, форма A 2

003 UXN -10086-001 Резьбовой стержень M6x8 4

004 UNN -56021-006 E3 Зажимная втулка D 40/45x39 2

005 UNN -56004-210 E2 Самоустанавливающийся шарикоподшипник D 45/85x23 2

006 UNN -28002-744 E3 Призматическая шпонка 8/7x63, форма A 2

007 LAAA-10087-001 E3 Кольцо D 76/85/6 2

008 LAAA-10098-001 E3 Корпус 2

009 LAAA-10086-001 E3 Эксцентриковая втулка 40/30/3,5x65 2

010 LAAA-10085-001 E3 Груз 80x30 2



198

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



199

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-12778-001 Заслонка в отводе в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAB-12991-001 E3 Заслонка 1

002 LAAA-11639-001 E3 Противовес на заслонке в отводе 1

003 UNN -10008-212 Винт с шестигранной головкой M8x16 2

004 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 2



200

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



201

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAB-13006-001 Входная заслонка в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11913-001 E3 Входная заслонка 1

002 LAAA-10199-001 E3 Держатель входной заслонки слева 2

003 LAAA-10201-001 E3 Держатель входной заслонки справа 2

004 LAAA-10197-001 E3 Крепление 4

005 UNN -10091-433 Винт с низкой полукруглой головкой M8x20 12

006 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 12

008 UNN -14019-008 Стопорная шайба D 8,2/18 12

009 UNN -14002-002 Подкладная шайба D 8,4/24x2 8



202

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



203

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11658-001 Ось, длинa = 2162 в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-11656-001 E3 Вал 1

002 LAAA-10101-001 E3 Переключающий рычаг для входной заслонки 2

003 LAAA-10102-001 V1 Защитная гильза 48,3x8,0x700 1

010 UNN -10008-214 Винт с шестигранной головкой M8x20 2

011 UNN -12001-156 Шестигранная гайка 0,8d M8 2

012 UXN -18002-031 Натяжной штифт D 10x50 2



204

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



205

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-10439-001 Смотровое окно правое в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10124-001 Оконная рама внешняя 1

002 LAAA-10120-001 Оконная рама средняя 1

003 LAAA-10122-001 Оконная рама внутренняя правая 1

004 LAAA-10118-001 Прокладочный лист 1

005 LAAA-10117-001 E3 Стекло для смотрового окна 1

006 UVN -32002-018 Дверная защелка правая 2

007 UXN -30005-201 Грибковая ручка 2

008 LAAA-10434-001 Палец оси D 8x45 2

009 UNN -38001-013 Шарнир 30x3 2

010 UNN -10060-365 Винт с потайной головкой M6x16 15

011 UNN -12014-005 Колпачковая гайка M6 15

012 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 15

013 UNN -14000-005 Подкладная шайба D 8,4/16x1,6 8



206

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



207

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11116-001 Смотровое окно левое в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10124-001 Оконная рама внешняя 1

002 LAAA-10120-001 Оконная рама средняя 1

003 LAAA-10121-001 Оконная рама внутренняя левая 1

004 LAAA-10118-001 Прокладочный лист 1

005 LAAA-10117-001 E3 Стекло для смотрового окна 1

006 UVN -32002-018 Дверная защелка правая 2

007 UXN -30005-201 Грибковая ручка 2

008 LAAA-10434-001 Палец оси D 8x45 2

009 UNN -38001-013 Шарнир 30x3 2

010 UNN -10060-365 Винт с потайной головкой M6x16 15

011 UNN -14019-006 Стопорная шайба D 6,1/14 15

012 UNN -12014-005 Колпачковая гайка M6 15

013 UNN -14000-005 Подкладная шайба D 8,4/16x1,6 8



208

B
ühler A

G
Универсальная очистительная маш

ина LA
A

B
-20

365-1-1-ru-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей



209

B
ü

hler A
G

Универсальная очистительная маш
ина LA

A
B

-203
65-1-1-ru

-1609
Глава

 С
п
ец

и
ф
и
кац

и
и

 зап
асн

ы
х ч

астей

LAAA-11166-001 Подвеска для входной заслонки в сборе

Поз. № детали C Наименование Кол-во R

001 LAAA-10114-001 E3 Рычажный механизм 10x140 1

002 LAAA-10115-001 E3 Рычажный механизм 10x140 1

003 UVN -10150-035 E3 Гайка натяжного замка M10x45 1

004 UNN -12001-158 Шестигранная гайка 0,8d M10 3

005 UXN -12001-043 Шестигранная гайка с левой резьбой 0,8d M10 1

006 UNN -20007-025 E3 Вильчатый шарнир M10x1,25 2



Bühler AG

CH-9240 Uzwil, Schweiz

Telefon +41 71 955 11 11

Telefax +41 71 955 33 79

www.buhlergroup.com


	Оглавление
	Важная информация
	Запасные части
	Инструкция по заказу запасных частей
	Обозначение запасной части
	Ссылка
	Контактная информация

	Спецификации запасных частей
	Универсальная очистительная машина
	TAS 204A-4 в сборе
	Опорная рама в сборе
	Ситовый короб в сборе
	Спецификация опциональных устройств: ситовый короб нижний
	Ситовый короб нижний с защитой от износа в сборе
	Ситовый короб нижний в сборе
	Выпускной короб для 1-го сорта в сборе
	Встроенные детали для отвода в сборе
	Привод в сборе
	Блок ниппеля в сборе
	Ситовый короб верхний в сборе
	Направляющая планка для сита правая в сборе
	Направляющая планка для сита левая в сборе
	Спецификация опциональных устройств: входной узел для сита
	Узел входа с защитой от износа в сборе
	Входной узел в комплекте
	Узел входа с переключением сит и защитой от износа в сборе
	Узел входа с переключением сит в сборе
	Шина для выдвижения левая в сборе
	Шина для выдвижения правая в сборе
	Блок цилиндра в сборе
	Список принадлежностей для блока выбора сит
	Блок фильтра-регулятора серии MC в сборе
	Клапанный блок 24 В пост. тока в сборе
	Спецификация опциональных устройств: крышка для смены сита нижняя
	Крышка для замены сит нижняя с защитой от износа в сборе
	Крышка для замены сит нижняя в сборе
	Спецификация опциональных устройств: крышка для смены сита верхняя
	Крышка для замены сит верхняя с защитой от износа в сборе
	Крышка для замены сит верхняя в сборе
	Диафрагма передняя в сборе
	Консоль с двигателем 3 кВт в сборе
	Спецификация опциональных устройств: клиноременной шкив 50/60 Гц
	Спецификация опциональных устройств: воздушная колонка
	Аспирационный канал правый в сборе
	Аспирационный канал левый в сборе
	Спецификация опциональных устройств: промежуточный элемент для отвода воздуха
	Промежуточный элемент для отвода воздуха правый в сборе
	Регулировочный блок правый в сборе
	Промежуточный элемент для отвода воздуха левый в сборе
	Регулировочный блок левый в сборе
	Спецификация опциональных устройств: сепаратор TAS 204
	Сепаратор правый в сборе, TAS 204-4
	Сепаратор левый в сборе, TAS 204-4
	Регулировочный рычаг в сборе
	Спецификация опциональных устройств: кожух передний
	Кожух передний правый с защитой от износа в сборе
	Кожух передний левый с защитой от износа в сборе
	Защита от износа для перегородки в сборе
	Входная заслонка в сборе
	Кожух передний правый в сборе
	Кожух передний левый в сборе
	Противоизносная обшивка внутренняя в сборе
	Защитная пластина в сборе
	Эксцентриковый вал в сборе
	Заслонка в отводе в сборе
	Входная заслонка в сборе
	Ось, длинa = 2162 в сборе
	Смотровое окно правое в сборе
	Смотровое окно левое в сборе
	Подвеска для входной заслонки в сборе



